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I Ramunas Karbauskis został odwołany ze stanowiska wiceprzewodniczącego Sejmu----------------------------

Konkretnych motywów nie było
Sejm w trybie tajnego głosowania ze 

stanowiska wiceprzewodniczącego Sejmu 
odwołał przewodniczącego Litewskiej Par
tii Chłopskiej (LPCh) Ramunasa Karbau- 
skisa.

Wiceprzewodniczący Sejmu ze swych 
obowiązków odwołany został po raz 
pierwszy od odrodzenia Niepodległości.

Przedstawiciele koalicji rządzącej pro
ponowali Karbauskisowi. aby sam od
szedł. ale gdy się nie zgodził, zorganizowa
no tajne glosowanie.

Za odwołaniem lidera Partii Chłopskiej 
ze stanowiska wiceprzewodniczącego gło
sowało 72 parlamentarzystów. 2 było prze
ciw. jedna karta do glosowania była zepsu
ta. W glosowaniu uczestniczyli też liderzy 
koalicji rządzącej — przewodniczący Sej- 

- mu Arturas Paulauskas i premier Rolandas 
Paksas.

Zgodnie ze Statutem Sejmu, dla odwo
łania pracownika Sejmu potrzeba ponad 
połowy głosów posłów — 71.

Odwołać Karbauskisa ze stanowiska 
wiceprzewodniczącego Sejmu zapropo
nowali przedstawiciele koalicji rządzącej. 
Propozycję swymi podpisami poparło 42 
parlamentarzystów, w tym 8 przewodni
czących komitetów sejmowych oraz 2 sta
łych komisji.

Propozycję motywowano tym. że Kar
bauskis nie wykonuje zleconych mu obo
wiązków — nadzorowania pracy komite
tów i komisji sejmowych.

Karbauskis odrzucił oskarżenia, suge
rując. że nie słyszał żadnych zarzutów ze 
strony przewodniczącego Sejmu Paulau- 
skasa. Porównał siebie z bohaterem bajki 
rosyjskiego klasyka Iwana Krylowa — ja
gnięciem. którego wina polegała tylko na 
tym. że wilk chcial jeść.

Karbauskis proponował przedstawi
cielom koalicji rządzącej nie robić przed

Orzeczenie korzystne dla właścicieli ziemi--------------------------------------------------------------------------—

Poprawki Sądu Konstytucyjnego a realia
Wczorajszy wiec przed Sejmem Li

twy, zorganizowany przez kilka radykal
nych partii politycznych oraz niektóre 
organizacje społeczne kraju, kolejny raz 
wskazał na wielkie rozbieżności pomię
dzy decyzjami władzy a interesami spo
łeczeństwa.

Protestujący przeciwko sprzedaży 
ziemi obcokrajowcom żądali, by popraw
ka do Konstytucji Litwy, uprawomocnia
jąca nabywanie ziemi rolnej przez obco
krajowców. była uchwalona nie przez 
Sejm, lecz drogą referendum.

Wiadomo, że przedtem jak ziemię 
sprzedać, należy ją najpierw odzyskać. 
Tymczasem tysiące obywateli naszego 
kraju gubi się w gmatwaninie prawnej, 
przepisach i instrukcjach związanych 
z odzyskaniem swej prawowitej własno
ści czy ojcowizny. A więc kwestia zwrotu 
ziemi na Litwie jest ciągle otwarta.

Niezgodność z Konstytucją — 
wyrównana

2 kwietnia br. Sąd Konstytucyjny Li
twy wydal orzeczenie w sprawie wnio
sku grupy parlamentarzystów poprzed-

Karbauskis porówna! siebie z jagnięciem, którego wina polegała tylko na tym, że wilk chciaijeść Fot. ELTA
stawienia. tylko podać prawdziwą przyczy
nę jego dymisji.

„Jedynym realnym oskarżeniem, jakie 
padło otwarcie na tej sali, jest głosowanie” 
— stwierdził on.

Starosta frakcji chłopskiej i Nowej De
mokracji Kazimiera Prunskiene broniła 
Karbauskisa. twierdząc, że niczym w Biblii 
„nie wymienił on swego prawa pierwo- 
rództwa na talerz zupy”.

niej ekipy sejmowej, dotyczącego zwrotu 
ziemi. Mówiąc bardziej konkretnie, wnio
sek dotyczył zgodności niektórych arty
kułów „Ustawy o przywróceniu praw 
własności obywatelom Republiki Litew
skiej do zachowanych nieruchomości” 
z Ustawą Zasadniczą kraju.

Jak w rozmowie z „Kurierem Wileń
skim” podkreślił jeden z inicjatorów te
go wniosku, prof. Vladas Vilimas. Sąd 
Konstytucyjny uznał, iż punkt 2. art.'5 
wspomnianej powyżej ustawy, twierdzą
cy o tym. że ziemia wolna (nie zabudo
wana) w miastach nie jest zwracana 
w naturze, jeżeli obywatel nie posiada 
domu mieszkalnego czy innej budowli 
na ziemi dysponowanej na zasadach 
przywrócenia prawa własności, nawet 
jeżeli ta wolna ziemia nie jest przezna
czona na konkretne „potrzeby społe
czeństwa”.

Niezgodny z 3 częścią art. 23 Konsty
tucji Litwy jest również 3 punkt 12 arty
kułu ustawy, który głosi, że część ziemi 
może również być przeznaczona do wy
kupienia. jeżeli pozostaje po przekaza
niu obywatelowi parceli na własność ko
ło domu mieszkalnego czy innego bu-

..Poważnych motywów i konkretnych 
argumentów, że Karbauskis nie pełni bądź 
nie potrafi pełnić swych obowiązków, nie 
słyszeliśmy” — powiedziała Prunskiene. 
Oświadczyła on. że frakcja chłopska i No
wej Demokracji nie weźmie udziału w gło
sowaniu i wzywała do tego innych parla
mentarzystów. aby nie było wątpliwości 
co do ich pozycji.

(Dokończenie na str. 3)

dynku, znajdującego się na terenie tej 
parceli, nawet jeśli na wspomnianą zie
mię wolną (nie zabudowaną) nie ma 
konkretnej potrzeby społeczeństwa.

— Z orzeczenia sądu wynika, że cala 
wolna i nie zabudowana ziemia w mia
stach powinna być zwrócona prawowi
tym właścicielom. Maksymalny obszar, 
który może być zwrócony — to 150 ha. 
Oczywiście, jest możliwy również taki 
przypadek, gdy część wolnej ziemi 
w miastach może się stać ziemią prze
znaczaną do wykupienia przez państwo 
na potrzeby społeczeństwa — powiedział 
prof. yiadas Vilimas.

Własność prywatna 
„na potrzeby społeczeństwa”

Jednakże warte odnotowania, że za
łatwiając podobną transakcję, nieodzow
ne jest przestrzeganie 3 cz. 23 art. Kon
stytucji Litwy, zgodnie z którą ziemia wła
snościowa. zabierana na „potrzeby spo
łeczeństwa” - zawsze powinna odzwier
ciedlać konkretne i klarowne potrzeby 
konkretnych obiektów.

(Dokończenie na str. 3)

Prenumerata 
na czerwiec trwa 
tylko do 20 maja!

ftni

"Kres kosmicznych premii." W celu 
położenia kresu nadużyciom rząd zlecił 
wprowadzenie surowszego i bardziej 
przejrzystego trybu wynagrodzenia za 
pracę w przedsiębiorstwach państwo
wych.

2

Zdrowie
'Przebiegły wampir-alpinista." Wra- 6

camy sobie ze spaceru czy z dziatki 
i raptem spostrzegamy, że mamy na cie
le o jeden pieprzyk więcej, i ten pie
przyk jest jakiś dziwny - gdy go dotyka
my, rusza (o zgrozo)... łapkami!

Ppcopotek
Przepraszam Was serdecznie, moi 

przyjaciele, ale nasza stroniczka jest tak 
szczupła, że nie może zmieścić całości 
Waszych listów. Nie gniewajcie się. że 
będą to tylko urywki, ale właśnie te naj
piękniejsze. a całość Mamusiom prze
czytajcie sami.

7

Sport
"A medale były tak blisko. ir Siatka- 10

rzom „Polonii” Wilno trzeba było zrobić 
tylko jeden krok, by wywalczyć pierw
sze w swej historii medale na mistrzo
stwach Litwy.

Najlepszy radar — oko policjanta

Drogówka nie lubi karać
- Rzadko kiedy wyjeżdżam... Zresztą, nigdzie dale

ko nie wybieram się. Trzeba trafu, żeby dzisiaj wpaść 
w ręce policji... No, nie mam pieniędzy na przesąd 
techniczny, nie mam ... - z ponurą miną skomentował 
otrzymanie mandatu starszy pan i burcząc dalej sobie 
pod nosem pomaszerował, wymachując kwitkiem, do 
swego stareńkiego żiguli...

W czćisie rutynowego rajdu policji drogowej rejonu 
najczęściej trafiali się tego rodzaju naruszyciele. Jedni 
nie mają czasu, inni pieniędzy na sporządkowanie swe
go auta. Jeszcze inni, "zapominalscy" nie mieli ze sobą 
dokumentów. Takie wrażenie, że rejon, to jedna wiel
ka wioska, w której jeździ się jak po swoim podwórzu.

(Dokończenie na str. 5)

Sentencja

Teraźniejszość to stan mię
dzy dawnymi dobrymi czasami 
i piękniejszą przyszłością.

Ż.PETAN
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Kalejdoskop aktualności
Romualdas Dobrovolskis — ministrem zdrowia

Prezydent Yałdas Adamkus, uwzględniając wniosek premiera i nie
ugiętą decygę koalicji rządzącej, ministrem zdrowia mianował Romu- 
aldasa Dobrovolskisa.

Komunikat służby prasowej prezydenta głosi, że na decyzji Adam- 
kusa zaważyło też zapewnienie Dobrovolskisa, iż dotychczasowa dzia
łalność nie odbije się negatywnie na jego działalności jako ministra.

W przekonaniu prezydenta, nowy minister zdrowia powinien kon
sekwentnie wcielać w życie reformę zdrowia orćiz tworzyć jednakowe 
warunki działalności i rzetelnej konkurencji dla medycyny prywatnej 
i państwowej.

Awaryjne lądowanie helikoptera
Wczoraj rano w Wilnie w pobliżu alei Laisves, na skutek niedużej awa

rii, wylądował helikopter. Miał on zawiesić reklamową wywieszkę na gma
chu „Telekomu” obok Domu Prasy, ale zaczepił o przewody i zmuszony zo 
stał do lądowania.

Zmienić skład Komisji Prywatyzacyjnej
Sejm przjjął uchwałę, konstatującą, że Komisja Prywatyzacyjna nie

dostatecznie korzysta ze swych praw i proponuje rządowi odnowienie jej 
składu. W uchwale parlamentarzyści wezwali rząd, aby do 15 czerwca zno
sił propozycje w sprawie odwołania przewodniczącego komisji i wszyst
kich jej członków oraz propozycje co do kandydatur sześciu nowych człon
ków komisji i jej przewodniczącego.

Jednocześnie sejmowemu Komitetowi Ekonomicznemu zlecono przy
gotowanie i poddanie debacie poprawek do ustawy o prywatyzacji mająt
ku państwowego i samorządowego, przewidujących rozszerzenie funkcji 
oraz praw i osobistą odpowiedzialność członków tej komisji, jak też innych 
osób związanych z prywatyzacją.

W tym roku wolny dzień od podatków — wcześniej
15 maja nastał wolny dzień od podatków—od wczoraj litewscy podatni

cy przestali pracować na władze 1 rozpoczęli pracę na siebie—sugeruje Li
tewski Instytut Wolnego Rynku.

Według jego obliczeń, w tym roku dzień wolny od podatków na Li
twie nastał wcześniej niż w roku ubiegłym. Aby utrzymać ochronę kraju, 
nie sprywatyzowane systemy zdrowia, opieki społecznej i oświaty, wyna
grodzić za pracę urzędnikom, przeciętny obywatel Litwy w tym roku mu- 
siał odpracować 134 dni, w ubiegłym zaś - 135.

Rząd chce zmniejszyć uposażenia kierowników przedsiębiorstw państwowych

Kres kosmicznych premii
W celu położenia kresu naduży

ciom rząd zlecił wprowadzenie su
rowszego i bardziej przejrzystego 
trybu wynagrodzenia za pracę 
w przedsiębiorstwach państwo
wych.

Jak informuje służba prasowa 
rządu. Ministerstwo Opieki Spo
łecznej i Pracy już przygotowało 
odpowiednie poprawki do uchwa
ły, które mają być rozpatrzone na 
posiedzeniu rządów w przyszłym 
tygodniu.

Uposażenia służbowe kierowni
kom przedsiębiorstw państwowych 
mają być ustalane stosując współ
czynniki minimalnego wynagrodze
nia miesięcznego i uwzględniając 
kategorię przedsiębiorstwa.

Zamierza się wprowadzić 6 ka
tegorii przedsiębiorstw, a o przyna
leżności do określonej kategorii za
decydują: zakres sprzedaży i usług 
przedsiębiorstwa, liczba pracowni
ków i kapitał zakładowy.

Kierownik przedsiębiorstwa 
najwyższej - 1 kategorii - nie bę
dzie mógł otrzymać więcej niż 14 
minimalnych wynagrodzeń mie
sięcznych, co stanowi obecnie 
6020 litów.

Do pierwszej kategorii zaliczo
ne będzie przedsiębiorstwo, które-

Handlowcy litewską ropą contra „LUKoil” --------------

Zapobiec monopolizacji rynku

Głównodowodzący udał się do Brukseli
Głównodowodzący Wojska Litewskiego, generał brygady Jonas Kron- 

kaitis wczoraj udał się do Brukseli, aby wziąć udział w spotkaniu szefów 
wojskowego komitetu obrony Partnerstwa Euroatlantyckiego.

Porządek dzisiejszego posiedzenia obejmuje kwestie obecnej sytuacji 
wojskowej i politycznej w regionie bałkańskim, moce operacyjne, rozsze
rzenie ćwiczeń i szkoleń Programu Partnerstwa dla Pokoju, rolę policji woj
skowej.

Sprawdzenie syren bezpieczeństwa cywilnego
Dziś przed południem w całej Litwie zostaną włączone syreny alarmo

we w celu sprawdzenia ich działania. Sprawdzeniem zajmie się Departa
ment Bezpieczeńshva Cywilnego.

Syreny zostaną włączone o godz. 11 min 52 i będą się rozlegały przez 
3 minuty, po czym w programach pierwszym i drugim Radia Litewskiego, 
w LTV oraz radiu przewodowym zostanie podana informacja dla ludności 
na temat tego sprawdzenia. Mieszkańcy Litwy, gdy usłyszą wycie syren, po
winni włączyć radio przewodowe, odbiorniki radiowe, nastawione progra
my 1 i 11 Radia Litewskiego bądź telewizor, nastawiony na odbiór programu 
LTV. Gdy zamilknie syrena, należy wysłuchać podawanej informacji i kie
rować się wskazówkami departamentu.

Związek Litewskich Przedsię
biorców, handlujących produktami 
ropy wręczył premierowi Rolanda- 
sowi Paksasowi petycje z prośbą 
o zapewnienie polityczne, że akcje 
przedsiębiorstwa „Maźeikiij nafta” 
nie zostaną sprzedane rosyjskie
mu koncernowi „LUKoil”.

Prezydentowi Litwy Yaldasowi 
Adamkusowi zostanie wręczona 
odezwa z prośbą o uwzględnienie 
interesów drobnych handlowców 
litewską ropą, gdy władze naczelne 
Litwy- podejmą decyzję, związaną 
z kształtowanym obecnie stanowi
skiem Litwy wobec współpracy 
z „LUKoil”. „W najbliższym czasie

Jakavonis na widelcu DBF

Prowokacja czy kompromitacja?

Merowie zainicjują rekonstrukcję mostu
Merowie Kaliningradu i Wilna zamierzają prosić władze Litwy i Rosji 

o pomoc finansową na rekonstrukcję starego mostu królowej Luizy na Nie
mnie 1 zamierzają sami przyczynić się do renowacji tego żywotnie ważne
go dla regionu obiektu.

Poinformowano o tym po wczorajszym spotkaniu mera Wilna Artura
sa Zuokasa z przebywającą w Wilnie delegacją Kaliningradu z jego merem 
Jurijem Sawienką.

Na spotkaniu zaakcentowano, że jednym z głównych problemów, 
utrudniających współpracę przedsiębiorców Litwy i Kaliningradu jest nie
sprawne przekraczanie granicy po obu stronach Niemna w związku 
z przestarzałą infrastrukturą mostu królowej Luizy.

Biskupi zgromadzili się na synodzie
Wczoraj w Tkllinnie rozpoczęło się doroczne spotkanie biskupów kato

lickich krajów bałtyckich. Omówią oni sprawy Kościoła katolickiego 
w trzech państwach bałtyckich.

Litwa ma obecnie 13 biskupów, Łotwa — 6. W Estonii obowiązki bisku
pa pełni Erwin Josef Ender — nuncjusz Watykanu na kraje bałtyckie — sta
łe rezydujący w Wilnie.

Departament Bezpieczeństwa 
Państwowego (DBP) po raz kolejny 
kategorycznie odrzucił oskarżenie 
posła Gediminasa Jakavonisa w celu 
skompromitowania go. Takie oskar
żenia DBP uznał za próbę upolitycz
nienia działalności departamentu.

Komunikat DBP głosi, że na zle
cenie Prokuratury Generalnej 7 maja 
DBP przeprowadził kontrolę służbo
wą i ustalił, iż treść rozmów telefo
nicznych podana w listach służbo
wych całkowicie nie jest związana 
z Jakavonisem. O wynikach kontroli 
służbowej DBP poinformowano 
przewodniczącego Sejmu, Prokura
turę Generalną oraz Jakavonisa.

„Ponieważ podane do wiado
mości publicznej oskarżenia posła 
Jakavonisa są nieuzasadnione, DBP 
uważa je za próbę upolitycznienia 

Dziennik fiński nabył BNS
Fiński dziennik „Kauppalehti”, należący do grupy „Alma Media”, na

był pakiet 58,5 proc, akcji Agencji Nowości Państw Bałtyckich BNS i zwięk
szył swój udział do 85 proc. Ponadto 15 proc, udziału BNS jest własnością
zarejestrowanej w USA spółki „Bridge-Telerate”. (BNS)

W bolesnej chwili utraty ukochanej Mamy i Babci 
wyrazy głębokiego współczucia 

Bronisławowi Rudakowi
i Danusi Oksiuto 

składa oddział miejski ZPL w Turmontach

go zakres sprzedaży i usług wynosi 
nie mniej niż 500 min litów, pracuje 
w nim co najmniej 3 tys. osób, a ka
pitał zakładowy stanowi 300 min li
tów.

Uposażenie kierownika związa
ne jest również w wynagrodzeniem 
pracowników przedsiębiorstwa — 
nie powinno przekraczać pięciu 
miesięcznych średnich wynagro
dzeń za pracę.

Wypłacać określone dodatki 
bądź premie zgodnie z nowym try
bem będzie można tylko w rentow
nych przedsiębiorstwach, w któ
rych rośnie zakres sprzedaży 
i usług oraz czysty zysk.

Zasiłki będą wypłacane tylko 
w wyjątkowych wypadkach - w ra
zie choroby, śmierci, klęski żywio
łowej i tylko za okazaniem odpo
wiednich dokumentów. Nowy nad
zorowany przez państwo tryb wy
nagrodzenia za pracę kierowników 
przedsiębiorstw przewiduje, że su
ma odprawy nie może przekraczać 
dwóch średnich miesięcznych wy
nagrodzeń za pracę. Rząd swoje za
troskanie z powodu wynagrodzenia 
kierowników przedsiębiorstw pań
stwowych wyraził już wcześniej. 
W kwietniu premierowi dostarczo
no dane o uposażeniach w mini- 

z wizytą na Litwę ma przybyć pre
zydent „LUKoil” Wagit Alekperow, 
który z przedstawicielami władzy 
omówi kwestie dostaw ropy na Li
twę oraz inne problemy współpra
cy. Przedsiębiorstwa kapitału litew
skiego, handlujące produktami ro
py, są zaniepokojone potencjalnym 
porozumieniem o sprzedaży akcji 
„Maźeikię nafty” dla „LUKoil”. Do
prowadziłoby to do ruiny przedsię
biorców litewskich” — powiedział 
dyrektor związku Arunas Abraitis.

Jego zdaniem, po sprzedaży ak
cji tej spółki dla „LUKoil”, powstał
by całkowity monopol — zaopatrze
nie w ropę, przetwórstwo i produk- 

działalności departamentu” — głosi 
komunikat prasowy.

Kilka tygodni wcześniej, na pod
stawie streszczenia rozmów telefo
nicznych prasa poinformowała, że 
starosta sejmowej frakcji socjallibera- 
łów telefonował do prezydenta Ko
wieńskiego Klubu Wioślarskiego 
„Yris” Juozasa Gurevićiusa, który 
z miejsca zatelefonował dla znanego 
w świecie przestępczym Kowna Vid- 
mantasa Gudzinskasa o pseudoni
mie „Guzas”.

Swoją drogą starosta frakcji NZ 
oskarżył służby specjalne o próbę 
skompromitowania go. Twierdzi on, 
że w ten sposób usiłuje się wzbudzić 
podejrzenie o skorumpowanie śro
dowiska przewodniczącego Sejmu, 
lidera socjalliberałów Arturasa Pau- 

(BNS)lauskasa.

sterstwach, instytucjach rządowych 
oraz nadzorowanych przez pań
stwo przedsiębiorstwach.

Wtedy to odnotowano, że naj
większe wynagrodzenie, powyżej 
10 tys. Lt otrzymują kierownicy dy
rekcji Klajpedzkiego Państwowego 
Portu Morskiego, „Lietuvos ener
gii”, Banku Rolnego, centrum wy
stawowego „Litexpo”, „Lietuvos ge- 
leżinkeliai” oraz niektórych innych 
spółek.

Od 7 do 10 tys. litów otrzymują 
kierownicy przedsiębiorstwa pań
stwowego katastru i rejestru ziemi 
i innych nieruchomości. Kowień
skiego Centrum Szkolenia Rynku 
Pracy, Międzynarodowego Lotniska 
Wileńskiego, dyrekcji Lotnictwa Cy
wilnego, Litewskiego Centrum Ra
dia i Telewizji oraz in. Największe 
premie w ubiegłym roku wypłaco- 
no szefowi Funduszu Majątku Pań
stwowego, jego zastępcom i głów
nemu finansiście, kierownikowi 
spółki „Silutes automobilię kełiai”, 
jego zastępcy oraz głównemu fi
nansiście.

W niektórych kontrolowanych 
przez państwo przedsiębiorstwach 
podczas zwalniania kierowników 
wypłacano bardzo wysokie odpra
wy. (BNS)

cja pochodnych ropy zostałyby 
skoncentrowane w jednych rękach 
i kapitał litewski zostałby wyelimi
nowany z tego biznesu.

Dziś na Litwę przybywa wice
prezydent „LUKoil” Jurij Storożew, 
który się spotka z ministrem gospo
darki Eugenijusem Gentvilasem. Na 
spotkaniu będzie omówiona pozy
cja Litwy w sprawie współpracy 
z „LUKoil”.

Związek zrzesza przeszło 70 
przedsiębiorstw (kapitał litewski) 
handlu hurtowego i detalicznego 
produktami ropy, do których należy 
przeszło 160 stacji paliwowych kra-
ju. (BNS)
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Sejm ratyfikował Europejską Kartę Socjalną---------------

Wątpliwości odnośnie realizacji
Sejm wczoraj prawie jedno

myślnie ratyfikował Europejską 
Kartę Socjalną - główne europej
skie porozumienie międzynarodo
we, reglamentujące prawa socjalne 
i ekonomiczne człowieka i obowią
zujące wszystkie kraje członkow
skie Unii Europejskiej. Niektórzy 
parlamentarzyści wątpią jednak, 
czy Litwa potrafi sprostać wszyst
kim podjętym zobowiązaniom.

Sejm postanowił przyznać pra
wo pracowników do wynagrodze
nia. starać się o zapewnienie im 
oraz ich rodzinom normalnej stopy 
życiowej, nie dopuścić do wzrostu 
liczby bezdomnych, tylko stopnio
wo ją zmniejszać, a także doskona
lić system opieki społecznej.

Zastępca przewodniczącego 
Sejmowego Komitetu Spraw Socjal
nych i Pracy liberał Arturas Melia- 
nas bezskutecznie wzywał do nie
podejmowania obecnie takich zo
bowiązań.

„Stwórzmy przesłanki dla roz
woju ekonomicznego i dopiero po-

Orzeczenie korzystne dla właścicieli ziemi...........

Poprawki Sądu Konstytucyjnego a realia
(Dokończenie ze str. I)

Według profesora Yilimasa. 
również wynagrodzenie za zabiera
ną na ten cel ziemię własnościową, 
powinno być sprawiedliwe. Jak ob
jaśnia Sąd Konstytucyjny, osoba, 
własność której jest zabierana na 
potrzeby ogółu, ma pełne prawo 
domagać się. by ustalone wynagro
dzenie (odszkodowanie) było rów
nowartościowe zabranej mu wła- 
sności.

— Moim zdaniem, taka decyzja 
Sądu Konstytucyjnego zapobiega 
szerzeniu się korupcji, kiedy ziemia 
nie zwrócona prawowitemu właści
cielowi staje się źródłem bogacenia 
się. sprzedaje się ją albo wynajmu
je się organizacjom komercyjnym 
czy osobom prawnym i fizycznym 
— stwierdził profesor.

Logiczne by było, gdyby po 
orzeczeniu Sądu Konstytucyjnego 
Litwy sytuacja się zmieniła w spo
sób bardziej korzystny dla właści
cieli: wolna, nie zabudowana zie
mia zostałaby zwrócona właścicie
lom. natomiast ziemia już zajęta — 
została wykupiona zgodnie z try
bem przewidzianym przez ustawę 
i... za sprawiedliwą opłatą. W myśl 
decyzji litewskiego Trybunału Kon
stytucyjnego. według własnego wi
dzimisię państwo miałoby prawo 
dysponować jedynie ziemią pań
stwową.

Wobec prawa wszyscy równi

Zdaniem naszego rozmówcy, 
po uchwaleniu decyzji Sądu Kon
stytucyjnego. potrzeba natychmiast 
skorygować „Ustawę o przywróce
niu praw własności obywatelom 
Republiki Litewskiej do zachowa
nych nieruchomości”.

— Problemy gnębiące dzisiaj 
setki byłych właścicieli, już są zało
żone w błędnie sprecyzowanej 
Ustawie o zwrocie ziemi, uchwalo
nej 1 lipca 1997 roku. Wobec prawa 
wszyscy są równi. Toteż ziemia na 
wsi powinna być zwracana w takiej 
samej ilości jak i w miastach. Tu 
żadnej dyskryminacji nie powinno 
być — uważa profesor Vladas Vili- 
mas.

Zdaniem Yilimasa. dodatkowe 
kłopoty pojawiły się. gdy zaczęto 
rozdawać mieszkańcom wsi litew- 

tern powróćmy do zobowiązań so
cjalnych” — powiedział liberał.

Litwa, która Europejską Kartę 
Socjalną podpisała w roku 1997. tyl
ko teraz zadecydowała, jakie zobo
wiązania podejmie. Ogółem ratyfi
kowano 86 z 98 punktów Karty, 
przewidujących konkretne zobo
wiązania kraju w sferze opieki so
cjalnej.

Sejm, motywując brakiem zaso
bów finansowych, na razie nie raty
fikował punktów Karty o ochronie 
prawnej i socjalnej osób starszych, 
praw do ochrony przed nędzą i od
osobnieniem społecznym.

Litwa na razie nie podejmuje 
zobowiązań, gwarantujących po
ziom opieki socjalnej, odpowiada
jący wymaganiom europejskiego 
kodeksu opieki socjalnej oraz udo
stępnienie cen mieszkań dla 
wszystkich.

Ogółem do Karty przyłączyły 
się 23 państwa europejskie, ale je
dynie Francja ratyfikowała wszyst- 

(BNS)kie punkty Karty.

skich do uprawiania 2 - 3 ha ziemi 
na czas nieokreślony. Wówczas usi
łowano wmówić ludziom, że zie
mia ta jest im bardzo potrzebna 
i będzie im wynajmowana dopóty, 
dopóki będzie taka potrzeba.

- W Estonii i na Łotwie, kiedy 
najemcy taki nadział ziemi z bie
giem czasu stawał się niepotrzebny, 
przejmował ją prawowity właści
ciel. Na Litwie natomiast zaczęto 
uprawomacnianie tego skompliko
wanego systemu. Taką ziemię uczy
niono ziemią skupywaną przez 
państwo „na potrzeby społeczeń
stwa”. Pieniądze, którymi się płaci
ło za ten rodzaj nieruchomości, po
chodziły z budżetu państwa. Ma się 
rozumieć, że w tym momencie po
wstał olbrzymi dług państwowy... — 
tłumaczył inicjator poprawek kon
stytucyjnych.

Również w miastach ziemię 
uczyniono wykupywaną przez pań
stwo. Zgodnie z ówczesnymi prze
pisami. właścicielom zwracano po 
20 arów ziemi w miastach, za resz
tę zaś wydawano tzw. kompensaty. 
Dopiero po wypłaceniu części 
kompensat zorięntowano się. że 
wszystkim pieniędzy nie wystarczy 
i taki tryb nie ma sensu. Nie zwra
canymi właścicielom parcelami za
częli więc handlować architekci, lu
dzie znający przepisy „lepiej” niż 
zwykli śmiertelnicy.

Z powodu doraźnej korzyści 
wyrządzono niesamowitą szkodę 
nie tylko oddzielnym właścicielom, 
lecz również pańśtwu. Na sprawy 
własności, które się kształtowały 
przez kolejne stulecia, na Litwie do 
dzisiaj się patrzy, niestety, przez 
palce.

Zdaniem prof. Yilimasa. po
prawki Sądu Konstytucyjnego wno
szą pewną jasność do niedoskona
łej Ustawy o zwrocie ziemi. Co 
prawda, na razie nie wiadomo, czy 
orzeczenie sądu już jest respekto
wane przez sądy niższych instancji, 
do których masowo się zwracają 
obywatele poszukujący sprawiedli
wości i swego mienia. Jednakże, 
jak zapewnił rozmówca „Kuriera”, 
nie miałyby żadnych podstaw, by 
nie uwzględnić wskazówek, bardzo 
przychylnych i potrzebnych lu
dziom.

Irena Mikulewicz

Spotkania poetyckie po raz ósmy-----------------------  

Maj łączy poetów
Od poniedziałku do piątku trwa 

impreza poetycka „Maj nad Wilią”, 
zorganizowana przez redakcję 
kwartalnika „Znad Wilii” i pol
skich poetów z Wilna.

Impreza po raz kolejny skrzyk
nęła mistrzów polskiego pióra 
z Polski i innych krajów. Wśród te
gorocznych gości VIII Międzynaro
dowych Spotkań Poetyckich są 
prof. Wojciech Jerzy Podgórski 
z Warszawy. Dariusz Tomasz Lebio
da z Bydgoszczy. Janusz Wójcik 
z Brzegu (powiat opolski). Jan Le- 
ończuk z Białegostoku, prof. Tade
usz Bujnicki z Krakowa, syn słynne
go poety—żagarysty.

Z Niemiec przybyli — Alicja Ry- 
bałko (do niedawna jeszcze wil- 
nianka). Józef Pless i Stefan Ko- 
siewski. z Łotwy — Margis Maje- 
vskis. tłumacz polskiej poezji, z Bia
łorusi — Michał Wołosewicz.

Tradycyjnie w „Maju” aktywnie 
uczestniczą znani miejscowi twór
cy: Wojciech Piotrowicz. Romuald 
Mieczkowski. Józef Szostakowski. 
Henryk Mażul i Aleksander Soko
łowski.

W pierwszy dzień imprezy go
ści podejmował w siedzibie ZPL Jo- 
nas Liniauskas. wiceprezes Związ
ku Pisarzy Litwy. Opowiedział on 
o działalności organizacji, przypo
mniał. że zrzesza 364 twórców, 
z nich 300 na Litwie (125 poetów, 
tyluż prozaików, reszta to tłumacze, 
dramatopisarze. krytycy). Tylko 
20—30 pisarzy może utrzymywać 
się wyłącznie ze swej twórczości, 
reszta zajmuje się tłumaczeniem, 
pisze do gazet, czasopism, pracuje 
w wydawnictwach.

— Wkrótce odbędzie się Wiosna 
Poezji na Litwie, a dobrze się skła
da. że imprezę poprzedzają polskie 
akcenty. Również grupa litewskich 
twórców udała się do Polski, gdzie 
ma szereg spotkań. — mówił Liniau
skas.

Gości z Polski ciekawiło, w ja
kiej mierze litewscy literaci są 
wspierani przez państwo, czy zwra
cają się o sponsorowanie do fundu
szy — Unii Europejskiej. Sorossa.

Romuald Karaś, wydawca z War
szawy. zauważył, że w Związku Pisa
rzy Litwy w 1.1989-91 nie doszło do 
większych podziałów i rozłamów, ja
kie miały miejsce w analogicznej or
ganizacji w Polsce.

Odwołany ze stanowiska wiceprzewodniczącego Sejmu —

Konkretnych motywów nie było S'r’5-

(Dokończenie ze str. 1)
W głosowaniu nie uczestniczyli 

również przedstawiciele lewicowej 
frakcji koalicji socjaldemokratycznej.

Przewodniczący Sejmu Ceslo- 
vas JurSenas oświadczył, że socjal
demokraci, również nie widzą po
ważnych motywów odwołania Kar- 
bauskisa. „Nie będziemy wyjaśniali 
stosunków wewnątrz rządzącej ko
alicji” — oświadczył on. W głosowa
niu nie uczestniczyła też część 
członków frakcji rządzącego Nowe
go Związku, m. in. przewodniczący 
Komitetu ds. Wsi Jeronimas Krauje- 
lis.

Natomiast karty do głosowania 
wypełniła cała dziewiątka człon
ków frakcji Związku Ojczyzny (kon
serwatystów), Głosowali też niektó
rzy członkowie grupy mieszanej 
Sejmu, w tym Gediminas Yagnorius 
i Kazys Bobelis.

Karbauskis podczas debaty 
w Sejmie swoją drogą oskarżył

Irtauguracja spobran poelyc/dch Jdaj nad Wilią' tradycyjnie miała miejsce pod pomnikiem 
Wieszcza. Goście imprezy—prot. Wojciech Jerzy Podgórski z Warszawy i Janusz Wójcik
z Brzegu (pierwszy od lewej)

Romuald Mieczkowski przed
stawił gości, podkreślając, że każ
dego coś łączy z Wilnem.

Prof. Podgórski przed kilkoma 
laty wydał zbiór szkiców literackich 
o powiązaniach i przenikaniu wza
jemnym kultury polskiej oraz litew
skiej. wspominając miejscowe pol
skie środowisko. Jan Leończuk 
również przyczynia się do popula
ryzacji miejscowych poetów, inicju
jąc w Białymstoku wydanie ich to
mików. Janusz Wójcik każdego ro
ku zaprasza naszych twórców do 
Brzegu, przybliżając ich twórczość 
mieszkańcom Śląska.

Po spotkaniu w Związku nastą
npiła inauguracja „Maju nad Wilią' 

przy pomniku Adama Mickiewicza. 
Po czym każdy z poetów zaprezen
tował po jednym własnym utworze
w podwórzu domu-muzeum
Wieszcza.

W imprezie bierze również 
udział prof. Mieczysław Jackiewicz, 
konsul generalny RP w Wilnie, któ
ry jest historykiem literatury, zna
nym w Polsce lituanistą.

przedstawicieli koalicji rządzącej, 
zwłaszcza socjalliberałów. że nie 
wykonują oni obietnic przedwybor
czych i idą na ustępstwa Unii Euro
pejskiej.

Lider Litewskiej Partii Chłop
skiej sugerował, że nie zmieni swe
go stanowiska co do poprawek 
Konstytucji, umożliwiających sprze
danie ziemi obcokrajowcom. Jego 
zdaniem, decyzję w tej sprawie po
winno podjąć referendum.

„Kto z was jest Litwą? Ja nie je
stem Litwą” — zwrócił się do parla
mentarzystów Karbauskis.

„Możecie mnie odwołać, ale 
musimy nieść odpowiedzialność 
przed swymi wyborcami. Broniłem 
i będę bronić spraw wsi. Nie myśl- 
cie. że coś się zmieni po mojej dy
misji” - powiedział.

Przedstawiciele koalicji rządzą
cej gratulowali Karbauskisowi. że 
zorganizował wspaniale show dla 
dziennikarzy. (BNS)

Fol. Marian Paluszkiewicz
Kolejnym punktem programu 

poetyckiego była konferencja na
ukowa w tejże placówce muzealnej 
pod hasłem „Żagaryści z perspek
tywy XXI wieku”. Nawiązała ona 
także do jubileuszu Czesława Miło
sza. Noblista 30 czerwca kończy 90 
lat.

Wielkim zainteresowaniem cie
szyło się także wieczorne spotkanie 
w polskiej galerii „Znad Wilii" 
w gronie początkujących poetów, 
uczniów wileńskich szkół średnich.

Wczoraj goście mieli wycieczkę 
trasą Markucie—Kolonia Wileńska— 
Nowa Wilejka. Zapoznali się z miej
scami. związanymi z synem Alek
sandra Puszkina oraz drogą życio
wą Tadeusza Konwickiego.

Dzisiaj odbywają się spotkania 
z gośćmi na wileńskich wyższych 
uczelniach, w szkole—internacie nr 
3 w Nowej Wilejce. w gimnazjum 
im. A. Mickiewicza, w szkołach 
średnich: im. Jana Pawła II. Wl. Sy
rokomli. Sz. Konarskiego. J. I. Kra
szewskiego i in.

Andrzej Pukszło
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w Domu Kultury Polskiej kolejny werni
saż. Swe prace prezentuje tu Aleksander 
Poliszczuk. Tematyka prac lawimje mię
dzy fantastyką i rzeczywistością. Charak
terystyczną ich cechą jest wyrazista kolo
rystyka Fot. Bronisława Kondratowicz

Sprostowanie

W artykule „W poszukiwa
niu młodych talentów...” („K W”, 
wtorek. 15 maja) błędnie poda
łam nazwisko pani Bożeny Ząb- 
kiewicz. Za pomyłkę serdecznie 
przepraszam.

Alina Sobolewska
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BARANY łatwo dziś zapomną o wszystkim, co je boli 
i co im dolega. Nie straszny im będzie także pośpiech, brak 
czasu i pieniędzy: mimo tych przeszkód osiągną swoje ce
le.

BYKI obecne wpływy planet odbiorą tak, że przestaną 
j się przejmować. Niejeden Byk będzie działał, a nie myślał! 
’ Jaki to twardziel z tego Byka — pomyśli ten i ów, i pożału

je, że już wcześniej nie wszedł z nim w interesy.
BLIŹNIĘTA mają odpowiedni moment na to, aby chwy- 

! tać sprzyjający wiatr w żagle! W interesach czekają na nie 
) ekstraokazje, na egzaminach - dziecinnie łatwe tematy, 

w sklepach przeceny i promocje. Dodajmy jeszcze do tego 
ważne osoby, z którymi dziś się Bliźnięta zaprzyjaźnią.

RAKI będą wybiegać swoimi planami w przyszłość 
i zajmą się sprawami, które nie dotyczą ich codziennego 
bytu. Może tak się zdarzyć, że Rak planuje wyprawę na 
Majorkę, a tu wokół niego pospolitość skrzeczy.

LWY coś kusić będzie, aby postąpić na opak, coś zro
bić wbrew (przyjętym zasadom). Wystąpią Lwy z niepopu- 
larnymi poglądami, a nawet gotowe są narazić się swoim 
szefom albo i zlekceważyć ich.

PANNOM radzimy wykonać dziś pewien radykalny 
krok, choćby nawet ich rozsądek przeciw temu protesto
wał. Tak, Panno, zrób to! Kup sobie pierścionek z brylan
tem albo bilet na Sycylię! Choćby wydawało ci się to bez

Aw!

sensu. Za tq oznaką powodzenia przyjdą następne i w ten 
sposób przywabisz sukces!

WAGI będą raczej (o dziwo!) małomówne, za to skłon
ne do prędkich czynów. Jeżeli trzeba zrobić porządki, 
przestawić meble, przewiesić zasłonki albo wyrzucić pa
miątki po kimś - to dzisiaj Wagi nie będą się wahać.

SKORPIONY - jak się okaże - uzbrojone dziś będą 
w przenikliwą intuicję. Spojrzą Skorpiony na kogoś i już 
będą widzieć, czy owa osoba przeciw nim czegoś nie knu
je. Macie więc, Skorpiony, dobry dzień na załatwianie 
spraw z osobnikami nieużytymi — takimi, co to z zasady' 
mówią nie, gdyż uda się wam ich podejść.

STRZELCE pilnie potrzebować będą informacji: o kimś 
- gdzie mieszka, czym się zajmuje, jak go znaleźć - a tak
że na tematy ogólne, np.: jakiej pogody spodziewać się ma
ją za trzy dni. Bardzo aktywne będą międzyludzkie kon
takty Strzelców.

KOZIOROŻCE oderwą się (choć trochę) od codzien
nych, materialnych problemów. Mniej ważny stanie się dla 
nich cement, ziemniaki i aspiryna, więcej zaś to, kto je lu
bi i kto ma wobec nich przyjazne zamiary.

WODNIKI powiedzą sobie: to jest TEN moment, trzeba 
brać się do dzieła, ruszyć do ataku. A trzeba wam wie
dzieć, Wodniki, że jak dziś do kogoś przyjdziecie z propo
zycją, to będzie to dlań propozycja nie do odrzucenia!

Dla RYB ten dzień będzie mieć coś z święta. Lżej bę
dzie oddychać. Kłopoty gdzieś się odsuną. Poczują się Ry
by, jakby wokół nich było więcej przestrzeni i więcej moż
liwości do wyboru. Tak trzymać, Ryby.

Solenicka Szkoła Średnia ogłasza zapisy uczniów do polskiej 1 kla

sy. Gwarantujemy wysoki poziom nauczania, porady psychologa, różne 
kółka zainteresowań. Nauka choreografii.

Tel. 35 81 67, dzwonić w godzinach 8.00-16.00.

Solecznicka Rejonowa Spółdzielnia Spożywców w trybie konkursu 

sprzeda: pomieszczenia hurtowni, nadające się do działalności komer
cyjnej i produkcyjnej. 2 ha ziemi zajmuja magazyny o powierzchni 4800 
m/kw., piętrowy budynek administracyjny, stacja benzynowa, garaże 
dla samochodów ciężarowych i osobowych.

Informacja: tel. (8-250) 5 12 35,5 16 88
Adres: Yilniaus 53, Śalćininkai

rze, w balii?

W szpitalu dla psychicznie 
A - chorych lekarz robiący ob- 
L- chód spostrzega jednego z pa- 

cjentów z wędką zanurzoną 
w balii.
- No i co - pyta - dużo pan 

już rybek złowił?
-Zwariował pan, panie dokto-

Uśmiechnij się
( Wreszcie zwraca się do obecnego przy tej scenie męża:

- Oto zabiegi, które są potrzebne pańskiej żonie. Po
winny byc stosowane przynajmniej co drugi dzień. No, 

! powiedzmy we wtorki, czwartki i soboty.
- Dobrze, we wtorki i czwartki mogę żonę do pana 

! przyprowadzać, ale sobota wykluczona—gram z kolega
mi w karty!

- w poczekalni oczekuje pacjent, który twierdzi, ze 
odwiedził już wszystkich lekarzy w mieście-informuje 
siostra.

-A na co on się uskarża?
-Na tych lekarzy!

Do gabinetu psychiatry wchodzi mężczyzna z żoną, 
skarżąc się na jej apatie. Lekarz porozmawiał z pacjent
ką, potem ją objął, pogłaskał i kilka razy pocałował.

Do lekarza psychiatry przychodzi facetka i mówi:
-Panie doktorze, z moim mężem dzieje się coś dziw- 

n^o. Jak wypije kawę, wpada w szał i zjada całą filiżan
kę. Zostawia tylko uszko.

-A to faktycznie dziwne. Uszko jest przecież najlep
sze...

***

- Pani Nowakowa - mówi ginekolog do swojej pa
cjentki - mam dla pani dobrą wiadomość.

-Ja nie nazywam się Nowakowa tylko Nowakówna.
- tY takim razie mam dla pani złą wiadomość.
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Ml. inspektor Egidijus Gylis: „Pijane kobiety-kierowcy są bardzo agresywne" Wojciech Witkowski sprawdza kierowcę autobusu, który zapomniał dokumentów

(Dokończenie ze str. 1)

Samochody jak żółwie

I

I

Miło było patrzeć, jak powoli 
i kulturalnie jadą samochody. Kie
rowcy mieli jednakowo skierowane 
twarze — ku policyjnemu radiowo
zowi.

Niektórzy, widząc kamerę wi- 
deo, uśmiechali się szeroko, mając 
nadzieję, że trafią „do filmu”. Naj
bardziej odważni pytali wprost, czy 
pokażą ich w telewizji. Tylko kilka 
osób niechętnie zerkało na aparat, 
ale tych uspokojono, że w „telewi
zorze” ich nie będzie.

Młodszy inspektor rejonowej 
policji drogowej Egidijus Gylis 
i sierżant Wojciech Witkowski „na 
oko” potrafią powiedzieć, który kie- 
rowca jest bez dokumentów lub ma 
inne "grzeszki".

— Co prawda, kary stosowane 
wobec takich naruszycieli, są na
prawdę zbyt wysokie dla mieszkań
ców rejonu, większości których do
chody są niskie. Prawo przewiduje 
się grzywnę w wysokości od 100 do 
200 litów, stosujemy najczęściej 
średnią — 150. Minimum — tylko 
wobec emerytów, inwalidów itp. — 
mówi Wojciech Witkowski.

Za przekroczenie szybkości 
tym razem nikogo nie udało się za
trzymać. Co zrozumiałe; kto by

Dyskusja o bezpieczeństwie

Komu powierzyć pieniądze? Dziewczyny, które nie wróciły
W poniedziałek w Kłajpedzie 

odbyła się narada, podczas której 
dyskutowano o tym, czy dostatecz
nie się troszczy o bezpieczeństwo 
osób przewożących pieniądze.

Funkcjonariusze policji publicz
nej, pracownicy służby ochrony 
oraz osoby przewożące emerytury 
i wypłaty dyskutowali na temat po
wziętych środków zapobiegaw
czych w celu uniknięcia rabunków. 
Zdaniem komisarza kłajpedzkiej 
policji publicznej Vytautasa Kazlau- 
skasa, najlepiej zatroszczono się

Akcja trwa------ - ------------------------------ ------

O problemie — otwarcie
Jak już informowaliśmy, w Wil

nie od poniedziałku trwa zorgani
zowana przez samorząd akcja prze
ciwko narkomanii „Zatrzymaj się”.

Wspierająca ją przedstawiciel
ka ONZ na Litwie Cihan Sultanoglu 
i inicjator akcji mer stolicy Arturas 
Zuokas jako pierwsi podpisali się 
na plakacie, który podróżuje po 
Wilnie w specjalnym autobusie. 
Mieszkańcom stolicy organizatorzy 

ośmielił się na oczach funkcjona
riuszy naciskać na gaz.

Dwie ekipy — to dużo

— Dziś w rejonie pracują dwie 
ekipy drogówki, to jest bardzo do
brze. Zwykle pracuje jedna. Czasa
mi trzeba jechać z jednego końca 
rejonu na drugi. Brakuje ludzi, bra
kuje paliwa. W nocy jedziemy prak
tycznie do wszystkich przestępstw.
nie tylko do wypadków drogowych chód powoli przechyla się na bok.
— mówi Witkowski.

W przerwach pomiędzy kontro- 
lą udaje się pociągnąć policjantów na boku. Kłopotów mieliśmy co
„za język”. Na pytanie, kto więcej 
popełnia wykroczeń na drogach: 
mężczyźni czy kobiety, funkcjona
riusze odpowiadają:

— Oczywiście, kto najczęściej 
prowadzi samochód, czyli męż
czyźni. Ale, jeśli trafią się pijane ko
biety za kierownicą — to już praw
dziwa tragedia. Co one wyrabiają — 
nie da się opisać ... Wyzywają od 
najgorszych, niemal z pazurami się 
rzucają. 1 co tu z taką zrobisz?! — 
śmieją się policjanci.

Lepiej nie zatrzymywać

Zmieniamy miejsce kontroli — 
z przejazdu kolejowego w pobliżu 
Czarnego Boru jedziemy do Rakańc.

— W tym miejscu już nikt trefny Dmuchnął i tu się wydało.

0 bezpieczeństwo w placówkach 
oświatowych. Podpisały one umo
wy z inkasentami banku o dostar
czaniu wynagrodzeń, a służby 
ochroniarskie wkrótce zamierzają 
zająć się zabezpieczeniem samych 
instytucji oświatowych.

Policjanci poradzili pracodaw
com, aby, dążąc do zmniejszenia 
ryzyka być obrabowanym, zwracali 
się do nich o pomoc w sprawdze
niu osób, którym powierzono prze
wożenie pieniędzy.

(ELTA)

udzielają informacji o narkomanii, 
proponują obejrzenie filmu.

W niedzielę w kościele Bernar
dyńskim uczci się międzynarodo
wy dzień pamięci zmarłych na 
AIDS.

W drugim tygodniu akcji zapla
nowane są dni otwartych drzwi 
w placówkach i instytucjach pre
wencyjnych i rehabilitacyjnych.

(ELTA) 

nie trafi się, bo kierowcy „zasygna
lizowali o niebezpieczeństwie" — 
mówią policjanci.

Przedtem jednak wspominają 
historię na temat „Czy zatrzymy
wać, czy nie”. Jak się okazuje, nie 
zawsze warto to robić...

Pewnego razu samochód cięża
rowy wiózł drzewo. Funkcjonariu
sze zatrzymali go.

— Raptem widzimy, jak hamu
jąc tuż przy poboczu drogi, samo-

Kierowca nie zauważy! rowku 
i w wyniku samochód położył się 

niemiara. Lepiej było go nie zatrzy
mywać — stwierdzają zgodnie roz
mówcy.

Dmuchnij, pan

W Rakańcach wpadł tzw. sklep 
na kółkach. Stary GAZ 53 dożywał 
ostatnich swych dni, więc właści
ciel widocznie postanowił, że prze
gląd techniczny jest już zbędny. Po
licjanci uważali inaczej i wlepili 
mandacik. Kierowca przy tym wy
dawał podejrzaną woń.

— Czy, aby pan trochę sobie nie 
podchmielił — zaciekawili się funk
cjonariusze, na co kierowca cięża
rówki bił się w piersi, że cały ty
dzień alkoholu w usta nie brał.

Jedna zaginiona odnalazła się w Polsce

Polięjanci i nurkowie w ponie
działek, na terytorium rejonu troc
kiego, szukali zaginionej przed ty
godniem bez wieści 20-letniej stu
dentki Jurglty Śteinaite.

We wsi Lazdenai strażacy-ratow- 
nicy przeszukali sadzawkę i pięcio-

rzekiodcinekkilometrowy
Braźuole. Poszukiwania nie dały wy
niku. Jeszcze w ubiegłym tygodniu, 
funkcjonariusze policji i wojskowi 
służby wewnętrznej penetrowali 
miejscowości w pobliżu autostrady 
Wilno-Kowno. Przypuszcza się, że 
zaginiona dziewczyna jechała do 
Kowna przygodnym samochodem.

Dosyć częste zaginięcia dziew
czyn i kobiet, które zatrzymywały 
przypadkowe samochody, rozpoczę-

Kilogramy żywego srebra-------

Zagrożenia nie było
Wczoraj po południu w wileń

skiej dzielnicy Karolinki, w pobliżu 
przedszkola na ul. Asanavićiutes, 
znaleziono około 40 kg rtęci.

Trujący metal płynny był do
kładnie zamknięty w metalowym

- Masz pan szczęście, bo tylko 
0,20 prom., a dozwolone jest do 
0,40 — powiedział Witkowski. Co 
najdziwniejsze, kierowca ani rusz 
nie chciał wspomnieć, co i kiedy 
jednak wypił...

Dwa mandaty czy 
jeden przegląd?

W Niemieżu trafił się kolejny de
likwent: kierowca mazu 500. Bezro
botny. Pokornie stał koło radiowozu 
i nawet nie próbował długo się tłu
maczyć. Nie zapłacił jeszcze po
przedniej kary za to, że nie odbył 
przeglądu technicznego. Prawo jaz
dy mu zabrano, prowadził samo
chód mając tymczasowy doku
ment, którego ważność skończyła 
się już w marcu... Funkcjonariusze 
wypisali kolejny kwitek i wydali 
tymczasowe prawo jazdy na mie
siąc. Kierowca podreptał do swego 
samochodu...

— Za dwa razy — 300 litów kary. 
Czy nie lepiej byłoby w ciągu roku 
zebrać potrzebną sumę i odbyć 
przegląd techniczny? — retorycznie 
zapytał jeden z funkcjonariuszy za 
odchodzącym zrezygnowanym
mężczyzną i dodał: - Szkoda tych 
ludzi, czasami nie chce się karać, 
ale obowiązek jest obowiązkiem.

Irena Litwin 
Fot. Lidija Bataganskaja

ły się w roku ubiegłym. W tym roku, 
21 kwietnia, w pobliżu Elektren zna
leziono zwłoki 25-letniej mieszkanki 
Jewja Egle Venskutonyte. Ta dziew
czyna, podobnie jak 23-letnia Jelena 
Arcebuszewa oraz kilka innych, ja- 
dąc z Wilna, zaginęły w podobnych 
okolicznościach w pobliżu stolicy. 
Departament Policji otrzymał nie
dawno zawiadomienie od polskich 
funkcjonariuszy, że w Polsce znale
ziono 30-letnią obywatelkę Litwy Ilo
nę Jepichową, której poszukiwania 
wszczęto 17 lutego. Jepichową zali
czano do jednej z zaginionych ko
biet. W najbliższym czasie litewscy 
funkcjonariusze omówią z kolegami 
z Polski sprawę powrotu Ilony na Li-
twę. Oprać. I. L

pojemniku, dlatego bezpośrednie
go niebezpieczeństwa nie przedsta
wiał. Strażacy wywieźli znalezisko 
do wileńskiego oddziału Departa
mentu Ochrony Cywilnej.

(BNS)

Kryminały
Okradziono 

samochód posła 
w poniedziałek na podwórzu 

domu nr 8 przy ul. Budelkiemio 
w Kłajpedzie okradziono samo
chód, należący do ZSA „VB Lizin- 
gas". Korzystał z niego 45-łetni po
seł na Sejm RL Jurgis LJtovka. Zło- 

wybiciu szybydzieje po
w drzwiczkach ukradli radioma
gnetofon. Straty oceniono na 1.200 
litów.

Pamięć — na złom
w poniedziałek funkcjonariu

sze policji rejonu kretyndzkiego 
zauważyli, że w miasteczku Karte- 
nai złodzieje okradli groby wojsko
wych. Przestępcy zerwali 54 alu
miniowe tabliczki z nazwiskami 
żołnierzy.

Czas do więzienia
Wileński Sąd Dzielnicowy nr 3 

wczoraj wysłał dokumenty, na 
podstawie których funkcjonariu
sze mają odwieźć do więzienia 
skazaną za przywłaszczenie cu
dzego mienia byłą kasjerkę sto
łecznego Komisariatu Policji Liud- 
miłę Kamarnicką. 20 kwietnia 52- 
letnia kasjerka została skazana na 
3,6 lat pozbawienia wolności. Wy
rok nie był zaskarżony. Pracująca 
na tym stanowisku od 1 stycznia 
1990 r. Kamarnicka do 1 września 
1999 r. przyswoiła pieniądze oskar
żonych i zatrzymanych; lity, łotew
skie łaty, niemieckie marki i kosz
towności. Ogółem na sumę ponad 
77.000 litów.

Kable upadły
w poniedziałek wieczorem na 

ul. Nemuno w Kownie rozerwały 
się elektryczne kable trolejbusowe, 
które padając zraniły w nogę idące
go poboczem K. R. Po udzieleniu 
pomocy medycznej poszkodowa
nego wypuszczono do domu.

W oczekiwaniu na „muchy”
Wileńska policja, ośrodek pre

wencji przestępstw Litwy i spółka 
„Lietuva Statoil" wczoraj przedsta
wiły projekt „Voratinklis” („Paję
cza sieć”). Celem akcji jest zapo
bieżenie kradzieżom paliwa, ze 
sklepów, oszustwom, rabunkom, 
handlowi narkotykami i ich zaży
waniu na terytorium stacji paliwo
wych. Pierwszy etap akcji będzie 
się odbywał na 10 wileńskich sta
cjach paliwowych. Do pomocy 
podłączono również „Bite GSM", 
która zaopatrzy stacje w łączność.

Oszust popiera oszusta
Wczoraj Sąd Apelacyjny zdjął 

oskarżenie o nadużycie stanowi
ska ze skazanego Vidmantasa 
Użpalisa, byłego kierownika wy
działu egzaminów i rozliczeń wi
leńskiej policji drogowej. Sąd jed
nak nie zdjął oskarżeń o branie ła
pówek i służbowe fałszowanie. 
Funkcjonariusz jest skazany na 4 
lata więzienia i konfiskatę połowy 
mienia. W ciągu pięciu lat Użpalis 
nie będzie mógł pracować w sys
temie spraw wewnętrznych. W la
tach 1995-1998 kierownicy solecz- 
nickich firm przygotowania kie
rowców fałszowali świadectwa 
ukończenia kursów i przedstawia
li je wspomnianemu wydziałowi 
policji drogowej. Policjanci z kolei 
nielegalnie wy’dawali prawa jazdy 
osobom, które nie składały egza
minów. W tej sprawie zostało ska
zanych 11 osób — kierowników 
firm i funkcjonariuszy policji.

Przygotowała I. L.
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Prawdziwym „Mc Donalds’em” dla kleszczy jest stołeczny Zakręt---------------------------------------------------

Przebiegły wampir-alpinista
Wracamy sobie ze spaceru czy 

z działki i raptem spostrzegamy, że 
mamy na dele o jeden pieprzyk wię
cej, i ten pieprzyk jest jakiś dziwny— 
gdy go dotykamy, rusza (o zgrozo)... 
łapkami!

— Kleszcz się wpił — stwierdza
my zrozpaczeni i wpadamy w pani
kę.

W panice zalewamy kleszcza go
rącą oliwą, parząc i insekta, i siebie, 
dźgamy go igłami i tarmosimy palca
mi. W wyniku tych egzekucji miej
sce. gdzie tkwi kleszcz zamienia się 
w żywą ranę.

Wypróbujemy dalej wszystkie lu
dowe i domowe sposoby — a kleszcz 
wciąż tkwi i ssie naszą krew. Co ro
bić!?

— Przede wszystkim — nie wpa
dać w panikę. Czasami przybywają 
do nas pacjenci z ropiejącymi rana
mi i tkwiącym w nich kleszczem. 
Okazuje się. że próbują wyciągnąć 
insekta, rozrywając go na części, 
a później „dłubią” i „rwą” własne cia
ło. by wydobyć jego główkę i brzu
szek. Do rany trafia infekcja, rana za
czyna się gnoić. Radzę też nie pole
wać kleszcza oliwą, ponieważ du
sząc się zwymiotuje on do naszej 
krwi, a wymiociny te mogą być zara
żone — radzi lekarz Marijus Mo
tiejunas. dyrektor firmy „Endemik”. 
Poprawne wydobycie kleszcza z cia
ła wygląda następująco;

w krajowych aptekach są do na
bycia specjalnie do tego zaprojekto

wane pincety, zwane „wyciągacza- 
mi” kleszczy. Chwytamy kleszcza za 
brzuszek pincetą (na sucho!) i cią
gniemy. przekręcając powoli w kie
runku sprzecznym ze wskazówką ze
gara.

Pincety są sprzedawane w opa
kowaniach. które zawierają też ser
wetkę z płynem dezynfekującym. 
Rankę też można przedezynfekować 
spirytusem lub wódką.

Do słoika i na isadania

Jeśli po tej procedurze kleszcz 
zostaje żywy, wieziemy go do labora
torium firmy „Endemik” (ul. Kareivię 
9). gdzie „wampir” zostanie dokład
nie zbadany (cena badania 30 Lt). 
Jeśli okaże się. że insekt jest zarażo
ny encefalitem kleszczowym — me
dycy zaaplikują nam odpowiednie 
szczepionki (cena jednej szczepion
ki 37 Lt).

Nawet jeśli kleszcz zdechnie 
w czasie wyciągania, możemy udać 
się do laboratorium „Endemiku”. 
gdzie, w celu wykrycia zarazków, zo
staną pobrane próbki naszej krwi.

Nośnik chorób

Kleszcz wprawdzie nie pozbawi 
nas wszystkiej krwi, ale może zarazić 
poważnymi schorzeniami, takimi jak 
choroba Laymego i encefalit klesz
czowy.

Jak mówi lekarz Motiejunas. co 

dziesiąty kleszcz w kraju jest nośni
kiem jednej z tych chorób.

Choroba Laymego jest przewle
kła. rozwija się w organizmie nawet 
kilka lat. Nie leczona może spowo
dować poważne komplikacje. Pierw
sze objawy choroby mogą wystąpić 
kilka dni lub kilka miesięcy po uką
szeniu kleszcza — w 70 proc, przy
padków jest to nieduże, bezbolesne 
zaczerwienienie, które może trzy
mać się na skórze nawet kilka mie
sięcy. Z czasem choroba coraz bar
dziej daje o sobie znać — zakłóca się 
praca serca, wzrok, zaczyna szwan
kować pamięć. Chorego bolą głowa, 
uszy, plecy. Na skórze zjawiają się 
różnorodne zmiany.

— Jednakże czasami chory może 
odczuwać tylko niektóre z tych dole
gliwości — uprzedza lekarz.

— Jeśli ktoś zauważył na sobie 
kleszcza, a wyciągając uśmiercił go. 
może przybyć do naszego laborato
rium i przejść badania. Jeśli okaże 
się. że krew jest zarażona, człowiek 
niezwłocznie zostanie poddany am
bulatoryjnemu leczeniu. Tylko w taki 
sposób, poprzez zbadanie żywego 
kleszcza bądź krwi ofiary, można za
pobiec rozwojowi choroby Layme
go. Ważne też. by ukąszona osoba 
zwróciła się do nas w okresie maksi
mum trzech dni od ukąszenia — mó
wi Marijus Motiejunas.

Kleszczowy encefalit atakuje 
człowieka w okresie kilku dni lub kil
ku tygodni od ukąszenia kleszcza.

Pierwsze objawy — to ból głowy, wy
soka temperatura, dreszcze. Choro
ba ta jest bardzo trudno uleczalna. 
Jeśli nawet nie zabija chorego, to. 
w 2/3 przypadków powoduje kom
plikacje w jego organizmie, takie jak 
zaburzenia psychiki, paraliż.

— Efektownego leczenia tej cho
roby medycyna faktycznie jeszcze 
nie zna. są jednak skuteczne szcze
pionki. które aplikuje się w celu za
pobiegnięcia i czasami zwalczenia 
encefalitu. Jeśli przed kleszczowym 
sezonem zaszczepimy się dwukrot
nie. z miesięczną przerwą, otrzyma
my ochronę przed encefalitem na 
cały rok. Nawet gdy człowiek zaraził 
się encefalitem. są szanse, że uda się 
zapobiec rozwojowi choroby, jeśli 
w ciągu 1 - 4 dni od ukąszenia klesz
cza otrzyma on szczepionkę specy
ficznej immunoglobuliny — zapewnił 
lekarz.

Sezon — przez cały rok

Jak się okazało, kleszcze są głod
ne cały rok. Marijus Motiejunas pa
mięta przypadek, gdy zimą ofiarą 
kleszcza okazał się narciarz! Jednak 

„buszują”najczęściej kleszcze
w okresie od maja do września.

Czasami ludzie myślą, że skoro 
kleszcze gnieżdżą się w lasach liścia
stych. to mieszkają na liściach, w gę
stych zaroślach. Otóż nie! Kleszcze 
wcale nie są głupie, by siedzieć 
w miejscach gdzie rzadko zjawia się 

„pokarm”. Odwrotnie - są bardzo 
przebiegłe i ..towarzyskie”. Wcale nie 
sterczą na drzewach, tylko zatajają 
się w trawie i czekają... Żaden 
kleszcz samodzielnie nie wznosił się 
wyżej niż na 50 cm od ziemi. Nato
miast bardzo sprawnie i szybko, jak 
zawodowy alpinista, wzbiera się po 
ciele ofiary. Najczęściej kleszcze 
wpijają się w mało zauważalnych 
miejscach; za uchem, pod pachą, 
pod kolanem.

Mogą być wszędzie...

— Ostatnio kleszcze są bardzo 
aktywne — przestrzega lekarz.

Skoro kleszcze są takie niebez
pieczne. jak się mamy przed nimi 
chronić?

— Po spacerze czy powrocie 
z przyrody przeprowadźmy dokład
ne oględziny własnego ciała. Mógł
bym też dodać, że idąc do lasu sta
rajmy się wkładać jasne spodnie, 
koszulkę z długimi rękawami, że 
cholewki spodni należy zasunąć do 
butów — tłumaczy Marijus Mo
tiejunas.

Zgodnie z danymi „Endemiku”. 
aktywne i zarażone kleszcze są we 
wszystkich miejscowościach kraju, 
najwięcej wprawdzie jest ich w oko
licach Poniewieża i Malat. najmniej 
zaś w rejonie solecznickim. Prawdzi
wym ..Mc Donalds’em” dla kleszczy 
jest stołeczny Zakręt.

Sabina Kozłowska

Reklama-.

Koniec z nazwą „okularnik” jest wyjście
Na świecie jest coraz mniej 

osób, mających stuprocentowy 
wzrok - w naszym wieku telewizji 
i powszechnej komputeryzacji niko
go to już nie dziwi.

Do niedawna ludzie o osłabio
nym wzroku mieli tylko jedno wyj
ście, mianowicie okulary lub opera
cja. Jednakże, gdy pojawiły się so
czewki kontaktowe, zaistniał wybór; 
nosić okulary albo swoją wadę 
uczynić niedostrzegalną dla otocze
nia i wybrać soczewki kontaktowe. 
Możliwość obchodzenia się bez 
okularów z grubymi szkłami ucie
szyła tysiące ludzi; pierwszymi użyt
kownikami soczewek kontaktowych 
stały się kobiety i nastolatki, uważa
jące. że okulary ich nie upiększają; 
ich zalety ocenili też sportowcy oraz 
osoby prowadzące aktywny tryb ży
cia. Niezastąpiony wynalazek wyba
wił „okularników” od mnóstwa pro
blemów. mianowicie zapomnieli 
oni o potrzebie ciągłego przeciera
nia szkieł okularów podczas desz
czowej pogody lub wchodząc do 
ciepłego pomieszczenia z podwó-
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rza. zapomnieli o zwyczajnym już 
geście poprawiania okularów na no
sie podczas energicznego porusza
nia się i nawet chodzenia. Wszystkie 
te czynniki sprzyjały dynamiczne
mu rozwojowi produkcji szkieł kon
taktowych. Teraz wszyscy ocenili 
niezawodność soczewek kontakto
wych i komfort, który stwarzają, zaś 
armia ich użytkowników zwiększa 
się z każdym dniem. Ciągle też do
skonalona jest technologia produk
cji soczewek kontaktowych. Jednak 
dopiero z powstaniem soczewek 
nowego pokolenia o zwiększonej 
przepuszczalności tlenowej, miano
wicie miękkich soczewek kontakto
wych. nastąpił prawdziwy przewrót.

Główną zaletą miękkich socze
wek jest komfort. Nawet nowicjusz 
w ich użytkowaniu po paru dniach 
przyzwyczajania się absolutnie ich 
nie czuje. Skala dioptrii jest bardzo 
rozległa, więc mogą je nosić nawet 
osoby o mocno zaawansowanej 
krótkowzroczności lub nadwzrocz
ności. Miękkie soczewki kontakto
we są również idealne do nieregu-

Vilnius, Pamenkalnio 3 
tel. 62 03 39 
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larnego noszenia; niektóre osoby 
używają ich tylko do uprawiania 
sportu lub podczas ważnych spo
tkań. Przemyte i umieszczone 
w specjalnym roztworze mogą spo
kojnie być przechowywane w ciągu 
miesiąca lub dłużej — aż do następ
nego użycia.

Innym dużym plusem nowocze
snych miękkich soczewek kontakto
wych jest to. że można je nosić 
w ciągu siedmiu dni bez zdejmowa
nia. Obszerny wybór soczewek do 
dłuższego noszenia prezentuje fir
ma Baush&Lomb. Aspekt Yision. 
Soczewki klasyfikowane są na takie, 
które nosi się w ciągu dnia (nie wię
cej niż 12 godzin) i nosi się dłużej 
(kilka dni). Najważniejszą cechą so
czewek jest zawartość wody w nich, 
od tego czynnika bowiem zależy, 
jak będą tolerowane i czy będą wy
godne. Nowoczesne soczewki do
brze przepuszczają powietrze, co 
pozwala je nosić długo bez zdejmo
wania. Lekarze zalecają, aby nawet 
tygodniowe soczewki zdejmować 
codziennie na noc. Są soczewki 
przeznaczone do noszenia w ciągu 
miesiąca. 3 - 4 miesięcy, pół roku 
i roku. Są soczewki z filtrem ultrafio
letowym. przeznaczone dla osób, 
pracujących przy komputerach. 
Okres noszenia soczewek zależy od 
kilku czynników; od osobliwości or
ganizmu. stanu atmosfery, w jakiej 
przebywa osoba korzystająca z so
czewek. Na przykład, długi pobyt 
w zamkniętym pomieszczeniu, 
w którym palono dużo papierosów, 
znacznie skraca okres użytkowania 
soczewek kontaktowych.

Prostota stosowania soczewek 
i ciągłe doskonalenie technologii 
i produkcji pozwala ich użytkowni
kom na uniknięcie tych trudności 

i niewygód, na które skarżyli się po
przednio. Parę lat temu dogląd so
czewek był o wiele bardziej skompli
kowany niż obecnie. Poprzednio na
leżało wygotowywać soczewki dla
ich dezynfekcji, potem potrzebne wej zniżki na towary dla użytkowni-
były specjalne tabletki do usuwania 
osadów białka. Obecnie użytkowni
cy soczewek kontaktowych nie ma
ją tych trudności. Wszystko stało się 
znacznie dogodniejsze, gdy pojawi! system stwarza klientowi znakomitą
się uniwersalny roztwór. Zapewnia 
on oczyszczanie, przemywanie i de
zynfekcję soczewek, które w nim się 

przechowuje. Technologia zmiany jego wzroku, a raz na pół ro-też
„wszystko w jednym flakonie” spra
wiła. że używanie soczewek stało 
się o wiele prostsze.

Do takich powszechnie znanych 
zalet soczewek kontaktowych, jak też informacji o wszystkich nowo-
komfort, niewidoczność i możli
wość noszenia ich w ciągu siedmiu 
dni bez zdejmowania, należy też do
dać. że zapewniają one większe po
le widzenia, które jest mocno ogra
niczone w przypadku noszenia oku- 
larów. Wśród specjalistów-oftalmo- kontrolowanie stanu oczu i zapobie-
logów panuje pogląd, że noszenie 
soczewek kontaktowych powstrzy
muje rozwój krótkowidztwa. co jest 
ważnym faktem. Soczewki kontakto
we mogą nosić osoby poczynając 
od wieku 12 lat. Nie ma w ich użyt
kowaniu ograniczeń i przeciwwska
zań. Są już soczewki dla astygmaty- 
ków i dalekowzrocznych. Produko
wane są specjalne kolorowe so
czewki z dioptriami i bez nich, mo
gą one zarówno zmieniać kolor 
oczu, jak też po prostu podkreślać 
ich barwę, zmieniając odcień.

Nowe podejście w obsłudze 
użytkowników miękkich soczewek 
kontaktowych stosuje sieć optyk VI- 
SIO. Każdy nabywca może zareje
strować się jako stały klient optyki.

Rejestruje się go i zakłada indywidu
alnie kartę medyczną, która prze
chowywana jest w skomputeryzo
wanej kartotece. Przy tym zostaje 
on uprawniony do 10 - 20-procento- 

ków soczewek kontaktowych, za
wiadamia się go też o przeprowa
dzonych w optyce akcjach zniżek. 
Prócz oszczędności pieniędzy, taki 

możliwość znajdowania się pod 
kontrolą specjalisty-oftałmologa. 
W karcie medycznej notowane są 

ku specjalista bada bezpłatnie pa
cjenta. Człowiek ma możliwość uzy
skania bezpłatnej porady w zakresie 
przepisów noszenia soczewek, jak 

ściach. pojawiających się w sprze
daży. za każdym razem, gdy wstąpi 
do optyki. W ten sposób w karcie 
medycznej śledzi się całą historię 
noszenia soczewek kontaktowych 
przez stałego klienta. Pozwala to na 

ganię pogarszaniu się wzroku. Ci. 
którzy po raz pierwszy postanowili 
założyć soczewki kontaktowe, po
trzebują porady specjalisty; zbada 
on stan oczu, przy pomocy kompu
tera zbada poziom refrakcji, dobie- 
rze i pomoże w przymierzeniu so
czewki. opowie o zasadach ich no
szenia i przechowania. W nowym 
salonie-optyce VIS1O (Pamenkalnio 
3. tel. 62 03 39) obecnie takich kon
sultacji udziela się bezpłatnie.

Ci. którzy mają dość noszenia 
okularów, mogą skorzystać z szansy 
pozbycia się ich. tym bardziej, że te
raz w ciągu miesiąca można nabyć 
dwie soczewki za cenę jednej.

Zam 191
Ikmila Gajasinskiene, 

lekarz-oftalmolog
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Witajcie! Nie wiedziałam, nie myslałam, nie oczekiwałam tak wspaniałych
pięknych, serdecznych listów, opowiadań, rysunków, laurek, aplikacji i wierszy 

o Waszych Mamusiach. Jesteście wspaniali!
Wasze Mamy muszą być niezmiernie dumne, że mają taaakie dzieci!

Przepraszam Was serdecznie, moi przyjaciele, ale nasza stroniczka jest tak 
szczupła, że nie może zmieścić całości Waszych listów. Nie gniewajcie się, że bę-

dą to tylko urywki, ale właśnie te najpiękniejsze, a całość Mamusiom przeczytajcie sami. 
Chodzi przede wszystkim o to, źehy Mama o tym wiedziała, prawda?

•5r C M K li fi 8

Ułóżcie króciutką histo- 
i, ryjkę-przedstawienie, którą 

zagrają w kukiełkowym te-
, atrzyku bohaterowie Di- 
■ sneyland Paris. js

Imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Mój adres: 
Wilno, ul. L Giros 108-50 

telefon-70-33-81

Wasza Puculko

INFORMATOR DONOSI:

Kochana Pucutko!
Tym razem pisze do Ciebie mama Dianki i Radka Apiwa- 

łów. Chcę podzielić się wrażeniami z poranków, poświęco
nych Dniowi Matki, które odbywały się 3 maja w przedszkolu 
„Bławatek”, do niego właśnie uczęszczają moje dzieci.

Najpierw były występy w starszej grupie - Diany. Sala - 
pięknie udekorowana, a na ścianie napis „Sto łat mamusiom”. 
Dzieci, ubrane odświętnie, pięknie śpiewały, tańczyły i recyto
wały wiersze. Każda mamusia otrzymała swój portrecik i ma
lutki koszyczek z kwiatuszkami. Wszystkie mamy były bardzo

zadowolone i wdzięczne wychowawczyniom: pa
ni Oli, pani Reni, pani od muzyki Danie oraz kie

rowniczce pani Stefie.I Później były występy młodszych
__ dzieci, w grupie Radka, które śpiewały 

i tańczyły nie gorzej od starszaków. 
Nawet swoje mamusie zaprosiły do 
zabawy i tańca, ł tutaj należą się po- 
dziękowania wychowawczyni pani

04
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MAMO!

Mamo!
Dam Ci dziś piękny kwiatek 
i wstążeczkę na dodatek. 
Dam Ci złoty pierścionek, 
na górce mały domek, 
ogródek malowany i 
ławkę pod wielkim kasztanem. 
Dam Ci słońce nad domem, 
słońce—złotą koronę. 
I dam Ci księżyc, wiesz? 
Ijeszcze... czego tylko chcesz. 
Bo jestem bardzo bogata - 
dostałam kredki od taty.

Mamo, ja sama zrobiłam!
Mamo, ja sama poniosę!Władzi. -. b 'ł f

Było to prawdziwe Święto Mamy, a mnie powiodło się najbardziej, bo byłam jedyną M^tno, ja sama Rupitam. 
mamą, która oglądała dwa poranki z rzędu. Mamo, ja sama. Ja Cię proszę!

Posyłam aplikacje, które dzieci robiły wspólnie z mamą.
Do widzenia. Diana - 7 łat, Radek - 4 lata i mama Bożena. Nie ctiodżjuż ze mną do szkoty,

pozwól mi pójść do kiosku.
Mądre myśli małych dzieci

Kamila ma cztery lata i umie jeździć na rowerze, który ma pomocnicze 
kółka. Pewnego dnia powiedziała, że jestJuż duża i pomocnicze kółka 

trzeba odkręcić, 
"Babciawraca z pracy i widztstojący rower bez pomocniczych kółek. Pyta 

więc wnuczkę:
—Potrafisz, Kamilko, Już Jeździć na rowerze o dwóch kółkach!? 

-Tak- odpowiada poważnie Kamila, - tylko rower citfgle pada.
Kamila z Połuknia

Wiele pięknych słów, skierowanych do Matek, brzmiato 
9 maja ze sceny w szkole Jana Pawła 11 w Wilnie. Wspania
ły świąteczny program dla naszych ukochanych przygoto
wali uczniowie klasy 9a wraz z wychowawczynią Mirosławą 
Stańczyk oraz panią od muzyki Aliną Judycką.

Matki były bardzo wzruszone i szczerze wdzięczne swo
im dzieciom oraz nauczycielom za przepiękne święto, 
dzień, w którym czuły się naprawdę zaszczycone i wręcz 
wniebowzięte.

Moja Mamusia!
Jest na świecie przepiękna istota, której jesteśmy

lożecznym/ dłużnikami — Matka! n

Moja Mama ma na imię Regina. Jest dobra i bardzo mi
ła. Mama jest moją najlepszą koleżanką. Jest pracowita 
jak pszczółka. Ręce ma zmęczone i zapracowane. Jej twa
rzyczka jest okrągła, a usta czerwone jak truskawka. Mo
ja Mama lubi jeść „gołąbki”, lubi czystość w domu i czytać 
książki. Kocham swoją Mamę! Takiej przepięknej Mamusi 
nie ma na całym świecie!

n Uchwycę promyczek złoty,
co na niebie świeci, 
i ja wstążką nim przeplotę 
dla kochanej mamy bukiecik". jl

6

Nie jestem już taka mała, 
nie jestem przecież z wosku, 
więc deszcz mnie nie rozmoczy, 
wiatr mnie nie porwie do nieba... 
Mam przecież uszy i oczy, 
i ręce, i nogi jak trzeba.

DOPISYWANE A

Ty robisz wszystko sama 
i jeszcze pomagasz nam. 
Córka Twoja potrafi już. Mamo, 
więc pozwól. Mamo, ja sama!

Oto dwa listy Diany i Julii Balonis 
z Ligojń „zlepione” w jedno skróco
ne, niestety, opowiadanko o Mamie 
oraz rysunki i serduszko.

w puste kratki wpiszcie brakujące litery słów odgadniętych na pod- 
, stawie rysunków. Dopisane litery, czytane kolejno, utworzą rozwiązanie.

Moja mama ma na imię Teresa. Jest 
pracowitą jak pszczółka i troskliwą kobie
tą. Kiedy potrzebuję pomocy w nauce, to 
zawsze mogę zwrócić się do niej. Kiedy 
jestem chora, zawsze się mną opiekuje. 
Zawsze pomagam mamie w pracy. Mojej 
mamy ręce są złote, troskliwe i bardzo 
piękne, lecz też troszeczkę zmęczone. 
Bardzo kocham swoją mamę i w przyszło
ści chcę być taką, jak ona.

Justyna Mackiewicz, klasa 6, Połuknie

Moja Mama

Moja Mama ma na imię Jadwiga. Mo
ja Mama jest piękna. Jej włosy są kę
dzierzawe, do ramion. Oczy ma zielono- 
szare. Jest niewysoka i szczupła. Mama 
lubi zielony kolor i cepeliny, pić kawę 
i jeść słodycze. Mama jest dobra, cho
ciaż czasami na nas krzyczy. Mama jest 
bardzo pracowitą; dogląda gospodar
stwo, latem pracuje w polu i ogrodzie, 
chodzi do lasu po grzyby i jagody, jesio
nią wszyscy razem zbieramy plony. Zi
mą najczęściej bywamy w domu i oglą
damy telewizję. Mama lubi kwiaty i wio
sną splatać wianuszki z mleczu.

Moja Mama jest bardzo rniła i przy
jemna. Ja Mamę bardzo kocham i będę 
kochał.

Krzysztof Dulko z Madziun
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Budynek „Puśyno kelias” wartości 383 tys. Lt sprzedano za 190 tys.*~———————   ———-

Wygospodarować pieniądze?
Zastępca dyrektora „SoDry” 

Skirmantas Rimkus za plecami ak
tualnego dyrektora, Daliusa Preve- 
liusa i bez odpowiednich dokumen
tów sprzedał należący do „SoDry” 
budynek byłego profiłaktorium 
„Puśyno kelias”, znajdujący się 
w Bołtupiu na terenie Werkowskie- 
go Parku Regionalnego.

Jak „Kurierowi Wileńskiemu” 
powiedział dyrektor „SoDry” Dalius 
Prevelis, zarząd spółki w osobach: 
zastępcy dyrektora „SoDry” Skir- 
mantasa Rimkusa, byłego dyrekto-

sprzedać budynek, znajdujący się 
w malowniczym zakątku Parku We- 
rkowskiego w Wilnie. Skirmantas 
Rimkus twierdzi, że kierowali się 
bardzo szlachetnym celem, a mia
nowicie chęcią zdobycia pieniędzy 
na remont innych budynków, nale
żących do „SoDry”, które ponoć są 
w opłakanym stanie.

W ekspresowym tempie

ra „Puśyno kelias” Rimantasa
Daugely oraz starszej specjalistki 
działu zarządzania gospodarką Au- 
drone Rutkauskiene, zdecydował

Możliwe, że intencje były dobre, 
jednak sama sprzedaż odbyła się 
w sposób niezgodny z prawem. „So- 
Dra” miała sto procent akcji spółki 
„Puśyno kelias”, a więc jako podsta
wowy akcjonariusz miała prawo do

podjęcia decyzji w tej sprawie. Na 
dodatek do protokołu o sprzedaży 
budynku wpisano także kawałek 
ziemi, bez wskazania jego wielko
ści. Tymczasem na sprzedaż obiek
tu powinien być ogłoszony konkurs, 
a uprzednio muszą być zatwierdzo
ne przepisy konkursu. Owszem, 27 
marca br. w jednej z gazet było ogło
szenie o składaniu podań. Tego też 
dnia Rimantas Daugela, dyrektor 
„Puśyno kelias” poinformował, że 
konkurs już się odbył i tego samego 
dnia została podpisana umowa 
o kupnie-sprzedaży budynku. 
Wszystko więc załatwiono w eks
presowym tempie. Nabywcą została 
spółka „Statybę aleja”.

Dyrektor dowiaduje się 
jako ostatni

Dyrektor „SoDry” Dalius Preve- 
lis o „transakcji” dowiedział się jako 
ostatni, dopiero 30 kwietnia, i spra
wę zgłosił do prokuratury.

Aktualnie prokuratura nałożyła 
areszt na budynek i prowadzi do
chodzenie w sprawie powyższej 
sprzedaży.

Zastępca Daliusa Prevelisa, 
Skirmantas Rimkus nadal uparcie 
twierdzi, że wszystko się odbyło 
zgodnie z literą prawa i że uzyskane 
z tego pieniądze mogą posłużyć na 
powiększenie kapitału „SoDry” 
i być np. wykorzystane na cele re-

montowe innych należących do 
„SoDry” budynków.

Obstawianie swoimi?

Natomiast pretensje dyrektora 
wynikają prawdopodobnie z tego, 
że chce się obstawić „swoimi” ludź
mi. Dyrektor zaś mówi, że Rimkus 
po prostu nie nadaje się do pracy na 
tym stanowisku i na dodatek próbu
je mu grozić. Po czyjej stronie jest 
racja, czy prawnie dokonano sprze
daży, i czy rzeczywiście pieniądze te 
miały być przeznaczone na szlachet
ny cel, prawdopodobnie rozstrzy
gną i zadecydują prokuratura i sądy.

Julitta T^yk

W kilku zdaniach---------
Zjadamy więcej drobiu Lodówki z Polski

W związku z pryszczycą oraz 
chorobą szalonych krów, ostatnio 
zjadamy coraz więcej drobiu. Jak 
się okazało, w ciągu 4 miesięcy br. 
obrót handlowy zakładów drobiar
skich w Koszedarach wzrósł o 3,6 
proc. Zysk natomiast w ciągu tego 
samego okresu, w porównaniu 
z rokiem ubiegłym, zwiększył się 
siedmiokrotnie i wynosi ponad 740 
tys. litów. Wszystko to dlatego, że 
więcej kupujemy drobiu zarówno 
mrożonego, jak i świeżego, oraz 
z tej przyczyny, że poważnie pod
skoczyły do góry wszystkie ceny na 
drób. Od stycznia do kwietnia za
kłady sprzedały ponad 2 tys. ton 
drobiu, przy tym głównie na ryn
kach wewnętrznych.

Wielu z nas często denerwuje 
porządek i stan sanitarny na na
szych targowiskach, szczególnie je
śli chodzi o produkty mięsne. Nie
jednokrotnie interweniowały w tej 
sprawie służby weterynaryjne, raz 
z większym, raz z mniejszym sukce
sem. Jak poinformował „Kuriera 
Wileńskiego” dyrektor Państwowej 
Służby Weterynarii i Żywności, pro
fesor Kazimieras Lukauskas, do 
czerwca br. na rynkach Kalwaryj- 
skim i Hale będą ustawione lodów
ki — witryny, które zostaną sprowa
dzone z Polski. Cena takiej lodówki 
— ponad 3 tys. litów.

ach 15, 17, 21, 23 i 25 maja będzie 
wyruszał z Kowna o godz. 7.10 
i przyjeżdżał do Kybartai o godz. 
9.11. Natomiast 22 i 24 maja pociąg 
nr 507 relacji Kowno-Kybartai wyje- 
dzie z Kowna o godz. 13.20 i przy
będzie do Kybartai o godz. 14.55.

Gmach znalazł gospodarza
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I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama 

I firmowe opakowanie 
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu -

I napisy na ubraniach 
.1 itp.

Zmiana rozkładu 
jazdy pociągów

Jak poinformowała spółka „Lie- 
tuvos geleźinkeliai”, w związku 
z pracami remontowymi, pociąg nr

Historyczny już gmach „Sodry” 
w Karolinkach, który przeszedł 
wiele kolei, prawdopodobnie jesz
cze we wrześniu będzie miał go
spodarza. Jak poinformowała na 
konferencji prasowej minister opie
ki społecznej i pracy Vilija Blinke- 
yićiute, wkrótce rozlokuje się 
w nim oddział „Sodry” miasta Wil
na. Posesję tę próbowano sprze
dać za 30 min litów, jednak nie by
ło chętnych. W budynek ten już za
inwestowano 26 min litów. Po to, 
aby go całkowicie urządzić, potrze
ba jeszcze około 5 min.

505 relacji Kowno-Kybartai w dni-

Paroc Polska podwoi sprzedaż -

Dzięki inwestycjom

J. T.

Z Giełdy Papierów Wartościowych

Trend wzrostowy
W ciągu ostatniego kwartału mi- — Do najlepiej ostatnio rozwija-

nionego roku na Giełdzie Papierów jących się przedsiębiorstw na Li- 
Wartościowych akcjami handlowało twie należy zaliczyć fabrykę kine- 
85 spółek. Kupiono i sprzedano ak- skopów „Ekranas” - powiedział
cje prawie za 173 min litów oraz za 9 
min litów - państwowe papiery war
tościowe.

Ogólny obrót giełdy w ciągu 
kwartału wyniósł prawie 707, 9 min 
litów, a obrót akcji 431 min. Jest to 
największy obrót od początku ist
nienia giełdy.

W końcu listopada 2000 roku

„Kurierowi Wileńskiemu” dyrektor 
spółki ds. marketingu Alain Cle- 
ment, — gdyż zdobyła ostatnio spo
ro poważnych rynków na kontynen- 
cie azjatyckim, a sprzedaż tylko 
w ciągu 2 miesięcy br. wzrosła 
o 16,8 proc.

„Ekranas” także planuje do po
nad 150 min litów zwiększyć kapitał

tylko Skandinavska Enskilda Ban- zakładowy, głównie kosztem dodat-
ken (SEB) kupił akcje „Vilniaus ban
kas” na ogólną sumę 349,86 min Lt, 
co stanowi 81 proc, ogólnego obro
tu akcjami w ciągu kwartału. Han
del natomiast papierami wartościo
wymi na rynku centralnym stanowi 
6 proc., a akcjami — 61 proc, ogólne
go obrotu giełdy. Ogólnie aktualnie 
na giełdzie obserwuje się trend 
wzrostowy.

kowych wkładów akcjonariuszy oraz 
pożyczki z „Kredyt Banku”. Suma 
kredytu nie jest jednak ujawniona.

Zmiany w przepisach

Najlepsze spółki

O
C 
CO

o Dariaus ir Gireno g. 2 
LT-2038 Vilnius

fli lei : (8-22)33 23 41
.SŁ lei.: (8-22)61 97 15
O GSM: (8-287) 9 48 48

GSM: 8-285 5 65 94CL e-mail: cherm@is.lt

W tym roku Paroc Polska sp. 
z 0.0. z Trzemeszna (woj. Wielkopol
skie) zamierza dzięki zakończonym 
inwestycjom podwoić ubiegłoroczną 
wartość sprzedaży — poinformował 
we wtorek Timo Ranta, dyrektor ge
neralny spółki.

"W ubiegłym roku nasza sprze
daż osiągnęła wartość 60 min zł. 
Ubiegły rok to także początek inwe
stycji w Trzemesznie. Do chwili 
obecnej uruchomiliśmy linię do pro
dukcji wełny kamiennej i linie do 
wyrobu otulin. Wydaliśmy na nie 90 
min zł" — stwierdził dyrektor Ranta.

Dzięki ostatniej inwestycji, którą 
wczoraj oddawano do eksploatacji, 
zakład w Trzemesznie zwiększył za
trudnienie o 60 osób i obecnie za
trudnia 317 pracowników.

Zakład w Trzemesznie ma stać 
się centrum technologicznym kon
cernu Paroc na większość państw 
europejskich. 47 proc, akcji Paroc 
Group Oy Ab należy do szwedzkiej 
grupy kapitałowej Industri Kapitał, 
38 proc, do Partek Oyj Abp, zaś po
zostałe 15 proc, należy do zarządu 
firmy oraz kluczowych pracowni-

„Lietuvos telekomas” obraca na 
giełdzie akcjami wartości 20 min li
tów, „Vilniaus Vingis” za 9 min, 
„Ekranas" i „Snaige” - po 4 min. 
Ostatnio ruszyły do przodu, przy

W roku bieżącym zaszły pewne 
zmiany w obliczeniach giełdowych. 
Od stycznia indeksy akcji giełdo
wych obliczane są według cen za
mkniętych akcji. Natomiast od lute
go br. weszły w życie zmiany i uzu
pełnienia przepisów handlu giełdo
wego: do godz. 14.00 przedłużono 
czas handlu papierami wartościo
wymi oraz zrezygnowano z zasady 
tzw. „czarnej skrzynki” podczas 
otwarcia sesji. Obecnie za cenę za-

ków Paroc Group. (PAP)

tym po dobrej cenie, akcje spółek mknięcia sesji handlowej uważa się
„Rokiśkio suris”, „Mażeikię nafta”. cenę ostatniej transakcji. Wszelką
„Linas” i in. Spadły natomiast ceny dodatkową informację użytkownicy
akcji spółek „Lietuvos dujos” oraz 
„Lietuvos energija”.

mogą znaleźć na stronie interneto
wej. Nowe zmiany pozwalają z ła-

Ogólnie, w końcu roku ubiegłe- twością śledzić i segregować prze
go i na początku bieżącego, na Gieł
dzie Papierów Wartościowych roz

bieg i wyniki handlu papierami war-
tościowymi według spisów, obser-

począł się większy ruch. Świadczy wować podaż i popyt oraz śledzić 
to, że niektóre spółki pomyślnie za dokładną statystyką utargu
przetrwały okres kryzysu i zaczyna- dziennego, 
ją „rosnąć”. Julittaiyyk

Kursy walut
Gotówka

Dane na 16 maja 2001 r. Oszczędności Dane na 16 maja 2001 r.

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEIiQ

Najdrożej skupują

ws
Ukio bankas, Snoras 
Vilniaus bankas, Parex

Treit

Najtaniej sprzedają

4,00 Lt

Medicinos bankas

1,80 Lt

Ukio bankas Ukio bankas

1 funt brytyjski (GBP) 5,64 Lt 5,70 Lt

1 złoty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

Ukio bankas Ukio bankas

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Lity(LTL)

Minimalny wkład — 100

3 miesicice 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77%

Minimalny wkład — 200

Marki niemieckie (DEM)

Snoras

4,19%

5,7% 6,77%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% 5,48%

0,97 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LZUB, Snoras

1,01 Lt

Kredyt Bank SA

0,20 Lt

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR) 4,19%

Snoras Minimalny wkład — 500

Snoras

4,75% 5,48%

Snoras

mailto:cherm@is.lt
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Zamieszki na Zachodnim Brzegu Jordanu i Strefie Gazy

Dzień Nakba — Wielka Katastrofa
Polska

Mistrz mowy polskiej

r

Dziesiątki tysięcy Palestyńczy
ków protestowało wczoraj na uli
cach miast Zachodniego Brzegu 
Jordanu i Strefy Gazy z okazji pale
styńskiego Dnia Nakba - Wielkiej 
Katastrofy. W trakcie starć, towa
rzyszącym protestom, armia izrael
ska zastrzeliła trzech Palestyńczy
ków.

Przypadającą we wtorek roczni
cę utworzenia państwa żydowskie
go — 15 maja 1948 r. — obchodzoną 
przez Palestyńczyków jako Dzień 
Wielkiej Katastrofy — Nakba, Pale
styńczycy uczcili również wyciem 
syren i trzyminutową ciszą.

Dla Palestyńczyków powstanie 
Izraela oznaczało natychmiastowy 
exodus około 700 tysięcy ich roda
ków. Dziś liczba palestyńskich 
uchodźców wzrosła do około czte
rech milionów.

Wczoraj Palestyńczycy prze
chodzili w pobliże punktów gra
nicznych z Izraelem i rzucali w żoł
nierzy kamieniami. Armia izraelska 
odpowiadała strzałami amunicją 
ostrą i gumową. Kilkudziesięciu Pa
lestyńczyków zostało rannych. Naj
większe zajścia, z udziałem kilku ty
sięcy demonstrantów, miały miej
sce w Ramallah na Zachodnim

Będą wysiedlać, ale tym razem nie dyplomatów

Łukaszenka pozbywa się sąsiadów
Przedstawiciele dwóch niemiec

kich firm - „Lufthansy" i „MAN“ - 
będą musieli opuścić wynajmowane 
mieszkania w domu należącym do 
administracji prezydenta Łuka
szenki. W tym samym domu miesz
ka duża liczba dyplomatów, w tym 
Polacy.

Informację o wysiedleniu biz
nesmenów podało wczoraj „Radio 
Svaboda“. Według jego informacji 
obie osoby otrzymały już oficjalne 
zawiadomienie od administracji 
prezydenckiej. W dokumencie, we
dług radia, nie podano przyczyn de
cyzji.

We wspomnianym luksusowym 
budynku mieszkania wynajmują nie 
tylko przedstawiciele zagranicz
nych firm i dyplomaci. W wielu lo
kalach mieszkają deputowani pod
porządkowanego prezydentowi bia
łoruskiego parlamentu oraz starszy 
syn Aleksandra Łukaszenki. To 
z myślą o bogatych cudzoziemcach 
wybudowano dom przy ulicy Ło- 
docznej. Prace prowadziła firma bu
dowlana byłego deputowanego An- 
dreja Klimowa. Właśnie ta budowa 
posłużyła białoruskiej prokuraturze 
do oskarżenia Klimowa o kradzież 
na szczególnie duża skalę. Biznes
men został skazany na sześć lat wię
zienia gdzie dotąd przebywa. Miesz
kania w domu Klimowa, jak po
wszechnie nazywa się budynek, to 
niemal stumetrowe apartamenty, 
wysokie i przestronne. Koszt wyna
jęcia waha się w granicach kilkuset 
- kilku tysięcy dolarów miesięcznie.

Rosja ułatwia życie turystom

Wizy — na lotnisku
Thryści przylatujący do Moskwy 

będą mogli kupować rosyjskie wizy 
bezpośrednio na międzynarodowym 
lotnisku Szeremietiewo - poinfor
mowano wczoraj w stolicy Rosji.

Porozumienie w tej sprawie za
warło rosyjskie MSZ z władzami Mo
skwy. Jak zapowiedziano, wizy będą 
upoważniały turystów do wjazdu je
dynie do rosyjskiej stolicy i nie na

Rocznicę utworzenia państwa żydowskiego Palestyńczycy uczcili wyciem syren i Irzyminutową ciszą Fol. EPA-ELTA

Brzegu, które od kilku miesięcy jest 
sceną gwałtownych walk między 
Palestyńczykami i żołnierzami izra
elskimi. Izraelskie władze ostrzega
ły w poniedziałek, że według da
nych wywiadu, na Dzień Katastrofy 
ekstremiści palestyńscy planują 
przeprowadzenie spektakularnych

Dlatego po początkowym po
wszechnym zachwycie mieszkańcy 
zaczęli się zeń wyprowadzać wyna
jęcie podobnego mieszkania w Miń
sku za niższą cenę nie sprawia wie
lu trudności. Lokale zaproponowa
no zatem przedstawicielstwom za
chodnich firm, w tym Lufthansie 
i MANowi.

Jako że w dokumentach z admi
nistracji prezydenta nie ma mowy 

wysiedlenia,przyczynacho
a urzędnicy odmawiają dziennika
rzom informacji na ten temat, miej
scowi obserwatorzy liczą, że wła
śnie kwestie finansowe mogą być 
ich powodem. Zdaniem natomiast 
„Radio Svaboda“ chodzi o zwolnie
nie kolejnych lokali dla deputowa
nych do białoruskiego parlamentu.

Nie będzie to pierwsze wysie
dlenie zarządzone przez administra
cję Łukaszenki. W 1998 r. z podsto- 
łecznego osiedla Drozdy jednego 
dnia wysiedlono zachodnich dyplo
matów. Jako przyczynę podano nie
zbędny remont sieci wodno-kanali
zacyjnej. Nieoficjalnie mówiło się, 
że prezydent Łukaszenka, który ma 
swoją rezydencję właśnie w Droz
dach, nie mógł znieść obecności 
dyplomatów. Po tym incydencie 
ambasadorowie wszystkich krajów 
Unii Europejskiej, a także Polski, zo
stali wezwani do kraju na konsulta
cje, co w języku dyplomatycznym 
oznacza spore napięcie w stosun
kach dwustronnych. Do Mińska po
wrócili dopiero po kilku miesią
cach.

dłużej niż na 72 godziny. Warunki do 
wydawania wiz na lotnisku zostaną 
stworzone, jak zapowiada kierownic
two lotniska, w ciągu trzech miesię
cy. Władze podkreślają, że sprzeda
wane na Szeremietiewie wizy będą 
tańsze i, oczywiście, łatwiej dostęp
ne niż te, o które występuje się trady
cyjnie w rosyjskich przedstawiciel
stwach konsularnych. 

akcji terrorystycznych; stąd też za
stosowano nadzwyczajne środki 
bezpieczeństwa.

Wzmocniono m.in. blokady 
drogowe na granicy z ziemiami Pa
lestyńskiej Autonomii, tak by nie 
dopuścić do przedostania się 
ewentualnych terrorystów na teren

Wybory parlamentarne we Włoszech------------------------

Nowy rząd — do połowy lipca
Wczoraj, gdy wyniki wyborów 

parlamentarnych stały się już zna
ne i wiadomo, że centroprawicowa 
koalicja Dom Wolności ma więk
szość w obu izbach, włoskie media 
spekulują, kiedy powstanie nowy 
rząd. Prawdopodobnie do 20 lipca.

Prezydent Carlo Azeglio Ciampi 
powierzy Berlusconiemu misję for
mowania gabinetu między 4 a 11 
czerwca. Na 30 maja zwołano 
pierwsze posiedzenie nowego par
lamentu. Najprawdopodobniej 31 
maja wybrani zostaną marszałkowie 
obu izb, a 1 lipca przewodniczący 
kół parlamentarnych. 2 lipca to we 
Włoszech święto Republiki, zatem 
dopiero trzeciego prezydent Ciampi 
może zwołać konsultacje z przywód
cami obu izb i wszystkich frakcji par
lamentarnych.

Mogą one potrwać kilka dni. 8 i 9 
czerwca prezydent Ciampi będzie 
uczestniczył w odbywającym się we 
Włoszech spotkaniu przywódców 
państw Inicjatywy Środkowoeuro
pejskiej. Misję tworzenia gabinetu 
może zatem powierzyć Berlusconie
mu albo jeszcze przed wyjazdem, al
bo po powrocie 10 czerwca. Formo
wanie rządu przeciętnie trwa we 
Włoszech około miesiąca, choć np. 
gabinet Romano Prodiego w 1996 ro-

Niemcy; mistrzostwa świata w...

Siedzeniu na słupie
Piąte mistrzostwa świata w sie

dzeniu na słupie rozpoczęły się 
wczoraj w niemieckim Soltau, w Dol
nej Saksonii.

Do zawodów w tej pochodzącej 
z Holandii dyscyplinie stanęło ośmiu 
mężczyzn i jedna kobieta. Będą ry
walizować na słupach o wysokości 
2,5-metra.

Średnicy słupa agencja nie poda- 
je. Zwycięzca — zawodnik, który wy
trzyma najdłużej — dostanie nagrodę 
pieniężną w wysokości 20 tys. marek 
niemieckich. Jednak jeżeli ktoś zdo
ła pobić ubiegłoroczny rekord świa
ta w siedzeniu na słupie, należący 
do Petera Goldmanna z Monachium, 

właściwego Izraela. W czasie ubie
głorocznych obchodów Nakby zgi
nęło czterech Palestyńczyków, 
a rannych zostało ponad 330 osób. 
Izrael datę założenia państwa ob
chodzi według kalendarza hebraj
skiego. W tym roku święto przypa
dłe 26 kwietnia.

ku tworzył się przez 6 tygodni, a i tak 
nie był to czas rekordowo długi. Ber- 
lusconi nie będzie miał tyle czasu. 20 
lipca w Genui zaczyna się szczyt 
państw G8.

Koalicja „Dom Wolności" Silvio 
Berlusconiego zdobyła większość 
w obu izbach włoskiego parlamen
tu — poinformowało we wtorek rano 
włoskie MSW, przedstawiając osta
teczne wyniki niedzielnych wybo
rów w tym kraju;

W Izbie Deputowanych, niższej 
izbie włoskiego parlamentu, centro
prawicowa koalicja Berlusconiego 
zdobyła 368 z 630 miejsc. Centrole
wicowa koalicja „Drzewo Oliwne" 
dostała 242 mandaty deputowa
nych.

Mniejsze partie zdobyły w su
mie 20 miejsc w niższej izbie. We
dług ogłoszonych w poniedziałek 
ostatecznych wyników wyborów do 
Senatu, wyższej izby włoskiego par
lamentu, koalicja Dom Wolności 
zdobyła tam 177 z 315 miejsc, które 
były do obsadzenia. Drzewo Oliwne 
— 125, a pozostałe partie - 13 
miejsc. Ogółem w Senacie obsadzo
no 315 miejsc. Senatorów będzie 
jednak 324, gdyż dziewięciu z nich 
mianowanych jest przez prezydenta 
i pełni tę funkcję dożywotnio.

otrzyma 35 tys. marek. Rekordzista 
Goldmann przesiedział na słupie 167 
dni i nocy. W tym roku nie stanął do 
rywalizacji. Ochotę na mistrzostwo 
ma jedyna kobieta uczestnicząca 
w zawodach, 28-letnia Cordula 
Straub.

Ujawniła ona, że ostatnio treno
wała bardzo intensywnie — przez 10 
nocy spała na stole w pozycji siedzą
cej. Jak sama przyznaje, umiejęt
ność spania na słupie jest najważ
niejsza w tej dyscyplinie. Przekonała 
się o tym podczas zeszłorocznych 
zawodów, kiedy w ciągu sześciu no
cy udało jej się przespać tylko 20 mi
nut i po tygodniu spadła ze słupa.

Na liście 50 najbardziej wpły
wowych kobiet w Polsce wytypo
wanych przez redakcję miesięcz
nika „Home and Market” znala
zła się znana pisarka Barbara Wa
chowicz.

Autorka takich pozycji jak: 
„Marie jego życia” — biografia 
Sienkiewicza zawierająca dziesiąt
ki nowych odkryć, „Malwy na Le
wadach” — cykl reportaży ze szla
ków największych Polaków, m. in. 
Chopina w ojczyźnie i Szkocji, ro
mantyków — Żeromskiego, Ko
ściuszki we Włoszech i Szwajcarii. 
Jej edycja „Ty jesteś jak zdrowie” 
dotyczy stron litewskich, albo
wiem jest to rzecz o kolebce ro
mantyzmu polskiego, krainie 
dzieciństwa i młodości Adama 
Mickiewicza i Juliusza Słowackie
go. „Dom Sienkiewicza” ukazuje 
tajemnice autora Trylogii i jego ro
dziny — aż po dzieje wnuków 
i prawnuków. Obecnie oficyna 
wydawnicza „Rytm” wydaje 5-to- 
mową sagę Barbary Wachowicz 
„Wierna rzeka harcerstwa”, po
święconą najpiękniejszym posta
ciom harcerstwa polskiego. t

Nowy szefa KRRiT

Danuta Waniek, rzeczniczka 
klubu parlamentarnego SLD, 
otrzymała od Aleksandra Kwa
śniewskiego nominację do Krajo
wej Rady Radiofonii i Telewizji.

Waniek zastąpiła Marka Jur
ka, powołanego do KRRiT na 6- 
letnią kadencję przez ówczesne
go prezydenta Lecha Wałęsę. We
dług prezydenta, Waniek jest 
„świetną kandydaturą" do KRRiT. 
Aleksander Kwaśniewski argu
mentował, że Waniek jest z wy
kształcenia prawnikiem, ma wie
loletnie doświadczenie parlamen
tarne, była członkinią Komisji Kul
tury i Środków Przekazu.

Wypadek karetki

Ciężko chory pacjent, przewo
żony karetką pogotowia, która 
zderzyła się przed południem 
z traktorem na międzynarodowej 
trasie A4, zmarł w szpitalu w Dę
bicy.

W wyniku zderzenia ranne 
zostały jeszcze trzy osoby: kierow
ca karetki, sanitariusz i traktorzy
sta, który prowadził pojazd pod 
wpływem alkoholu. Do zdarzenia 
doszło w miejscowości Podgro
dzie koło Dębicy. Nietrzeźwy trak
torzysta wyjechał nagle z drogi 
podporządkowanej i zderzył się 
z jadącą na sygnale karetką. 
W wyniku zderzenia karetka wpa- 
dła do rzeczki.

Rekord Guinnessa

Tarnowscy piloci balonowi, 
którzy w maju zeszłego roku jako 
pierwsi na świecie wznieśli się 
balonem na ogrzane powietrze 
125 metrów pod ziemią w Kopalni 
Soli w Wieliczce, zostali wpisani 
do Księgi Rekordów Guinnessa.

Specjalny certyfikat potwier
dzający wpis do księgi otrzymał 
wczoraj Krzysztof Rękas, kapitan 
balonu i jednocześnie pomysło
dawca całej imprezy.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Aleksander Borowik

<*'■
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Sprintem

• W drugim meczu finałowym 
Konferencji Zachodniej NHL Co
lorado Avalanche wygrali z St. Lo
uis Blues 4:2 (stan rywalizacji: 
2:0).

• Włoski prokurator zajmują
cy się przypadkiem wykrycia nie
dozwolonych środków dopingu
jących w organizmie piłkarza La- 
zio, Portugalczyka Fernando Co- 
uto, żąda dla niego kary 16-mie- 
sięcznej dyskwalifikacji. W organi
zmie Couto wykryto niedozwolo
ny środek dopingujący nandro- 
lon.

• Niemiec Enrico Poitschke 
z zespołu Wiesenhof wygrał 
czwarty etap 54. Wyścigu Pokoju, 
z Bystrzycy Kłodzkiej do Ołomuń
ca. Żółtą koszulkę lidera zacho
wał jego rodak Uwe Peschel z eki
py Gerolsteiner. Klasyfikacja ge
neralna: 1. Uwe Peschel (Niem- 
cy/Gerolsteiner), 2. Jakob Storm 
Piil (Dania/CSC), 3. Poitschke, 4. 
Glenn Magnusson (Szwecja/Do- 
mo). Liderzy innych klasyfikacji: 
górska — Romanik, sprinterska — 
Lubor Tesar (Czechy/Wuesten- 
rot), młodzieżowa — Fabian We- 
gmann (Niemcy/repr. U-23)

• Ranking UCl z 14 maja 2001 
r 1. Francesco Casagrande (Wło
chy) 2 555; 2. Davide Rebellin 
(Włochy) 2 048; 3. Lance Arm
strong (USA) 1 997; 4. Erik Dekker 
(Holandia) 1 907; 5. Roberto He- 
ras Hernandez (Hiszpania) 1 804; 
6. Jan Ullrich (Niemcy) 1 676; 7. 
Erik Zabel (Niemcy) 1 669; 8. Ro
mans Vainsteins (Łotwa) 1 646; 9. 
Raimondas Rumśas (Litwa) 1 581; 
10. Michele Bartoli (Włochy) 1 
555.

• Szwedzki piłkarz Henrik 
Larsson, występujący na co dzień 
w Celticu Glasgow, został wybra
ny — w plebiscycie dziennikarzy 
— najlepszym piłkarzem sezonu 
w Szkocji. Jest to już drugie wy
różnienie dla szwedzkiego na- 
pasmik, jakie otrzymał on w ostat
nich tygodniach. Kilkanaście dni 
temu piłkarzem sezonu w Szkocji 
wybrali Larssona koledzy z bo
iska. Larsson strzelił w obecnym 
sezonie dla Celticu 51 bramek.

• Policja z amerykańskiego 
miasta Newport Beach w stanie 
Kalifornia zamierza oskarżyć Den- 
nisa Rodmana o zakłócanie po
rządku publicznego. Rodman 
podpadł lokalnym funkcjonariu
szom po sobotnim przyjęciu uro
dzinowym. Policja została zaalar
mowana, kiedy gwiazdor bez po
zwolenia wylądował helikopte
rem na publicznej plaży w pobli
żu swojego domu. Ponadto w im
prezie z okazji 40 urodzin koszy
karza towarzyszyły nielegalne 
koncerty rockowe. Policja inter
weniowała, kiedy około 300 gości 
Rodmana przeniosło imprezę na 
plażę.

• Blisko 100 prawników z Ne
apolu chce za darmo bronić Die- 
go Armando Maradony, oskarżo
nego we Włoszech o defraudację 
25 milionów dolarów. Argentyń
czyk był w latach 80-tych gwiazdą 
tamtejszego klubu piłkarskiego 
FC Napoli. „Nie szukamy rozgło
su. Nie weźmiemy pieniędzy za 
obronę naszego idola. Poprosimy 
go tylko, aby w zamian wziął 
udział w meczu towarzyskim 
w Neapolu” — powiedział jeden 
z prawników. Maradona poprowa
dził drużynę FC Napoli do, jedy
nych w historii klubu, tytułów mi
strzowskich w latach 1987 i 1990.

(PAP)

„Polonia” czwarta w Litewskiej Lidze Siatkówki —---------------------------------------------------------------

A medale były tak blisko
Siatkarzom „Polonii” Wilno 

trzeba było zrobić tylko jeden krok, 
by wywalczyć pierwsze w swej hi
storii medale na mistrzostwach Li
twy. Wygrana w Szawlach z zespo
łem „Elga-Startas” pozwalała na 
optymistyczne prognozy odnośnie 
końcowej rywalizacji.

W drugim meczu, który odby
wał się w Wilnie, początek spotka
nia należał do przyjezdnych. Siatka
rze „Polonii” grali jakoś niemrawo, 
a w dodatku popełniali błędy. Nic 
więc dziwnego, że „Elga” stałe po
większała przewagę: w pewnym 
momencie było 8:16, chwilę póź
niej 13:23. Tu przez kilka podań 
wspaniale zagrali zawodnicy w bia
ło-czerwonych strojach, którzy wy
grali cztery kolejne punkty, ale set 
jednak zakończył się z niekorzyst
nym dla nich wynikiem 18:25.

Wydarzenia na parkiecie w dru
gim secie przypominały te z po
przedniego.

„Polonia” wygrała pierwszy 
punkt i było to ich jedyne prowa
dzenie w całym secie. „Elga” znów 
zdołała dość szybko odskoczyć 
przeciwnikowi i w pewnym mo
mencie wynik był 4:9, a jeszcze po 
paru chwilach — 5:13. W tym mo
mencie „Polonia” zdołała nareszcie 
„schwycić grę” i na parkiecie toczy
ła się już wyrównana walka, a zdo
bycz punktowa rosła równomiernie 
dla obu zespołów.

Z tym, że set już się kończył, bo 
na tablicy było 15:24 na korzyść 
przyjezdnych. 1 tu znów fantastycz-

na seria „Polonii”: cztery wygrane 
punkty, ale pech pozbawia ich 
wszelkiej nadziei na sukces w tym 
secie, który „Polonia” przegrała 
19:25.

„Polonia” nabiera obrotów

W trzecim natomiast secie trwa
ła wymiana ciosów obu drużyn. Na 
początku seria „Polonii” i prowa
dzenie 4:1, później goście zdołali 
wygrać parę kolejnych podań i wy
równać. Potem znowu dwa punkty 
dla „Polonii” i niezadowolenie siat
karzy „Elgi” ze sposobu okazywa
nia radości przez graczy „Polonii”. 
Sędziowie musieli uspokajać za
wodników. A walka toczyła się 
o każdy punkt, który zdobywały 
obie ekipy na zmianę. „Polonia” 
jednak zdołała wypunktować rywa
la i wkrótce objęła prowadzenie 
w meczu 19:16. Tu przeciwnik po
stanowił zwalniać tempo spotkania, 
a każda pauza była raczej na rękę 
zawodnikom z Szawel. Chociaż 
w trzecim secie nic im już nie po
mogło, gdyż „Polonia” wygrała go 
25:21.

Wydawałoby się, że „Elga” zo
stanie pokonana, bo, jak pokazały 
tegoroczne rozgrywki, gdy „Polo
nia” chwyta wiatr w żagle, zdolna 
jest do pokonania każdego prze
ciwnika. Tak więc pokonanie ubie
głorocznego mistrza Litwy było 
kwestią czasu. Ale też wiadomo, że
,Polonia” popełnia niewybaczalnie

■ ■ ■

biucie czwartego seta stołeczni za
wodnicy przegrywają 0:4. Później 
zaczęło się mozolne odrabianie 
strat i wreszcie wynik staje się ko
rzystny dla biało-czerwonych 12:10. 
Tu goście proszą o czas. Po wzno-
wieniu Polonia” znów wpada
w głęboki kryzys i jest 12:17. Ale 
druga drużyna po sezonie regular
nym znowu podnosi się i doprowa
dza do stanu 18:19.

wznowienie gry należało do nich — 
20:23. Polonia zdołała jednak wy
grać dwa punkty i doprowadzić do 
stanu 22:23, a goście znów zatrzy
mali grę, tym razem przepisowo, 
prosząc o czas. Czwarty set zakoń
czył się wynikiem 23:25. Końcowy 
wynik meczu 1:3.

Medale dla „EIgii”

Chaos na parkiecie
Decydujące rozstrzygnięcie

Widząc, że zwycięstwo im ucie
ka, gracze „Elgi” chwytają się nie- 
sportowych metod. Za coraz gło
śniejsze komentarze rozgrywający 
gości otrzymał żółty kartonik, ale 
potem nastąpiła na parkiecie długa 
pauza. Sędziowie absolutnie prze
stali panować nad sytuacją. Na po
czątku uznali punkt dla „Polonii” 
(19:19), później dali punkt „Eldze” 
(19:20), a jeszcze za chwilę, po in
tensywnym machaniu rękami przez 
graczy z Szawel, zabrali punkt „Po
lonii”. W efekcie stało się 18:20. Na 
tym chaos nie zakończył się, gdyż 
teraz sędziowie nie mogli zdecydo
wać, kto ma wznowić grę. Piłkę na 
początku oddano „Eldze”. Za chwi
lę zmieniono decyzję — wznowić 
grę szykowali się siatkarze „Polo
nii”, ale znowu zmieniono decyzję 
i piłka ponownie powędrowała na 
przeciwną stronę.

Doświadczeni gracze „Elgi” 
wiedzieli, o co walczyli — po pra-

trzeba było więc odłożyć na na
stępny dzień. Siatkarze „Polonii” 
byli wyraźnie nadłamani wydarze
niami z poprzedniego dnia. Cho
ciaż na parkiecie toczyła się ostra 
walka, jednak końcówki każdego 
seta należały do przyjezdnych. 
W pierwszym secie zanotowano 
wynik 26:28, w drugim 23:25, 
w trzecim 21:25. „Elga-Startas” wy
grała mecz 3:0 i to właśnie im wrę
czono brązowe medale. Medale, do 
których siatkarzom „Polonii" brako
wało jednego kroku.

Ostatecznie uplasowali się oni 
na czwartej pozycji. Na osłodę zo- 
stają pochlebne opinie specjali
stów, którzy prognozują wspaniałą 
przyszłość i wiele sukcesów dla tej _ 
bardzo młodej ekipy. Miejmy na- 
dzieję, że już za rok.

Mistrzem Litwy w siatkówce 
w sezonie 2000/2001 została druży-
na „Kontaktas” Wilno, która w fina-
le dwukrotnie, po 40-minutowej 
walce, pokonała 3:0 „Aukstaitiję” 
z Poniewieża.

dużo błędów. Po paru takich w de- wie dziesięciominutowym chaosie
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San Antonio Spurs pokonali Dallas Maoericks 105:87 i awansowali 
do finału Konferencji Zachodniej NBA (wygrali II rundę playoff4:I). Ich 
przeciwnikami będrj Los Angeles Lakers, którzy wyeliminowali
Sacramento Kings (4:0) Fot. EPA-ELTA

Liga Światowa siatkarzy ................ —

15 min. dolarów do rozdania
Zespoiy Włoch, Rosji i Kuby nie 

straciły seta w pierwszej, podwój
nej rundzie rozgrywek Ligi Świato
wej siatkarzy. Objęły one prowadze
nia w swoich grupach.

Czwartym liderem zostali Ame
rykanie, którzy wygrali 3:0 oraz 3:1 
z Niemcami. Taki sam bilans zanoto
wali mistrzowie olimpijscy Jugosło
wianie, którzy grali w Matsumoto 
z Japonią. Polska po zwycięstwie 3:0

oraz porażce 2:3 z Grecją zajmuje 
w grupie B drugie miejsce. Prowadzi 
Rosja, która podejmowała w Mo
skwie Wenezuelę i nie miała żad
nych problemów z udowodnieniem 
swojej wyższości.

Pula nagród w Lidze Światowej 
wynosi 15 milionów dolarów. Finało
wy turniej, z udziałem ośmiu najlep
szych zespołów, rozegrany zostanie 
od 25 do 30 czerwca w Katowicach.

Nie zostali pokonani na parkietach stolicy ---------- --------

Imponująca seria „Blue Bridge”
Koszykarze „Blue Bridge” po

konali kolejnego przeciwnika. Tym 
razem wykazali wyższość nad dru-
żyną 
88:82.

„Universitetas Statyba”

Zawodnicy „Blue Bridge” wy
grali 30 spotkań. Nie powiększą już 
w tym sezonie tego dorobku, gdyż 
rozgrywki na tym się kończą. „Blue 
Bridge" bezapelacyjnie awansował 
do najlepszej szesnastki zespołów 
turnieju o puchar gazety „Sostine”, 
nie doznając żadnej porażki.

W ostatnim spotkaniu koszyka
rze „Blue Bridge” ustalili wynik spo
tkania już w pierwszej kwarcie, któ
rą wygrali 30:18. Indywidualnie im
ponująco zaprezentował się An
drzej Olenkowicz, który zdobył po
łowę punktów dla swej drużyny 
w tej kwarcie.

W drugiej kwarcie „Blue Brid
ge” nadal zwiększał przewagę, któ
ra na zakończenie tej odsłony wyro
sła do 17 punktów. Kwarta zakoń
czyła się wynikiem 18:13.

W następnej odsłonie zawodni
cy „Blue Bridge” rozluźnili się, ich 
obrona nie była już tak pewna

i przeciwnik wygrywał kwartę 27:20, 
zmniejszając przewagę „Blue Brid
ge” do 10 punktów. W czwartej 
kwarcie przeciwnicy zdołali zmniej
szyć różnicę nawet do 3 - 4 punk
tów, ale w takich chwilach koszyka
rze „Blue Bridge” zawsze przyspie
szali i przewaga znów wzrastała. 
Czwarta kwarta zakończyła się wy
nikiem 24:20, z przewagą drużyny 
„Universitetas Statyba”, spotkanie 
zaś wygrał „Blue Bridge” 88:82.

Na kolejne sukcesy tej drużyny 
trzeba będzie jednak zaczekać do 
jesieni, gdy rozpocznie się kolejny 
sezon koszykarski w stolicy. „Blue 
Bridge” zadebiutuje w najsilniejszej 
stawce zespołów wileńskich i miej- 
my nadzieję, że ich zwycięska seria 
zostanie podtrzymana.

W meczu z „Universitetas Staty
ba” punkty dla „Blue Bridge” zdo
byli: Andrzej Olenkowicz — 28, Wita- 
liusz Podgajski - 26, Daniel Niewia
domski - 13, Kęstutis Babrauskas - 
8, Jarosław Klimaszewski — 4, Jaro
sław Grzybowski — 4, Stanisław 
Olenkowicz — 3, Emil Błażewicz — 2.

Andrzej Łakis

Wyniki spotkań pierwszej run
dy: Grupa A: Włochy — Argentyna 
3:0 (25:18, 25:19, 25:18) oraz 3:0 
(25:14, 25:22, 25:21), Hiszpania - 
Francja 0:3 (16:25, 20:25, 20:25) 
oraz 2:3 (22:25, 25:22, 19:25, 25:23, 
11:15); Grupa B: Polska — Grecja 
3:0 (25:21, 25:22, 25:21) oraz 2:3 
(25:23, 26:28, 22:25, 27:25, 15:17), 
Rosja — Wenezuela 3:0 (25:20, 
25:13, 25:19) oraz 3:0 (25:17, 25:18,

25:21): Grupa C: Kuba — Portugalia 
3:0 (25:15, 25:21, 25:23) oraz 3:0 
(25:20, 25:16, 25:18), Japonia - Ju
gosławia 0:3 (17:25, 22:25, 24:26) 
oraz 1:3 (27:25, 19:25, 23:25, 16:25), 
Grupa D: Niemcy — USA 1:3 (34:36, 
26:28, 25:20, 21:25) oraz 0:3 (23:25, 
22:25, 10:25), Holandia - Brazylia 
2:3 (16:25, 25:22, 25:22, 14:25, 
12:15) oraz 1:3 (21:25, 25:22, 17:25,
20:25). (PAP)
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12.50 S. „Gedimino 11“

13.50 Film dok.

1120 Samochody

14.50 W sobotni wieczór

15.50 S. „Flippef

*

ŚRODA 16. V

Z^LRT
6.00 Dzień dobry 

7.40 Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian" 

8.15 Filmy dla dzieci 

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Wileński zeszyt 

17.25 Język Irancuski 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Dla dzieci 

18.35 Nowe książki 

18.45 Język litewski 

18.50 Debiut

19.00 S. „Okres przemian" 

19.25 Loteria

19.30 W kręgu

kultury etnicznej 

19.50 Zbrodnia i kara 

20.15 Prosto i jasno 

20.30 Panorama 

20.55 Aktualny wywiad 

21.10 Klub prasowy 

21.50 Pytanko 

22.10 Loteria

22.20 W świecie filmu 

22.35 Film dok.

„Cannes. 400 ciosów" 

0.05 Wiadomości

16.35 S. „Waleria"

17.30 S. anim. „Paochini"

17.55 S. „Luz Maria" 

18.45 TWarze.

' ; i Intrygi. Pogłoski 

19.00 S. „Miłosne sidła" 

19.45 Dzisiaj

20.10 Program

; . Matułevićiusa

20.45 Film lab.

„Jak kłamać

- w Ameryce" 

. - USA, 1997

22.30 Krwawa lała

22.40 S. „Air America"

23.30 Przekrój

23.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

24.00 „Zachód rodziny 

Gołdów" 

- melodramat

©

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez

domu jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki"

10.05 Filmy anim.

dla dzieci

10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi"

12.30 Film lab. 

„Nieustraszona 

hiena"

14.25 Tylko miłość

15.15 Filmy dla dzieci

16.05 S. „Bez

domu jest źle"

16.40 S. „Miłosne 

pocałunki"

17.30 A oto ja. Autoreklama

17.35 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Przebacz

20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Ściśle tajne

20.45 S. „Pretendent"

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. „Babilon 5“

23.00 S. krym. „F/X - 

efekty specjalne"

23.45 Wiadomości 

rowerowe

23.55 Z Hollywoodu

$BTV

6.10 Teleskop

6.25 Filmy anim.

dla dzieci

7.35 Sektor X

8.00 S. „Jesteś 

moim losem"

8.45 S. „Obejmij mnie"

9.30 S. „Uroczy i dzielni"

9.55 S. „Ratownicy

na Hawajach"

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta
11.20 Show Sapranauskasa

11.40 Program
Żukauskiene

12.05 S. „Dharma i Greg"

12.25 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"

12.50 S. „Biały parkan"

13.35 S. „Złota rączka"

14.00 S. „Medicopter"

14.45 S. „Batman"

15.15 S. „Garlield

i przyjaciele"

15.40 S. „Ratownicy

na Hawajach"

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Jesteś 

moim losem"

17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.10 Bez tabu

19.40 Telegra

19.45 S. „Grybauskasowie"

20.15 S. „Medicopter"

21.10 S. „Gliny"

22.10 Wiadomości

22.25 S. „Ekipa Delta:

tajna misja"

23.20 S. „Złota rączka"

23.45 Bez tabu

0.10 Sektor X

0.35 S. „Nowojorscy

gliniarze"

8.00 Z Wilna

8.20 Stolica

8.40 Film lab.

„Duch Charlesa" 

- USA, 1994

10.20 Film anim.

TELEWIZJA
KURIERWILKItSKI

kwadratowych”
19.30 Co słychać?
20.00 Nasze ukochane 

zwierzęta
20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama"

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

T\/POLONIA

8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9,50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film fab. „Wschodni 

dentysta"

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Oferta

18.00 Weterynaria

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Weterynaria. Świeży 

produkt - 

zdrowy człowiek

19.45 Bądźmy zdrowi

20.15 Subiektywne 

spojrzenie

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Komedia. „Siedmiu 

starców i

jedna dziewczyna" 

- Rosja, 1968

H

7.00 Wiadomości 

7.15 S. „Powietrzne zamki" 

8.15 S. „Niszcząca siła" 

9.15 Srebrna kula.
Śmierć Trockiego 

10.00, 13.00 Wiadomości 

13.20 Zew dżungli 

13.45 Do lat 16 i więcej 

14.20 S. „Pokemon" 

14.45 „Jeralasz" 

14.55 S. „Powietrzne 

zamki"

16.00 Wiadomości 

16.25 S. „Wszystkie

podróże

ekipy Cousteau" 

16.55 Człowiek i prawo 

17.40 Kto chce

zostać milionerem? 

18.45 Dobranoc, dzieci 

19.00 Czas

20.00 Film lab. „Zaginiony 

na polu walki"

21.55 Ekstremalne sytuacje 

22.25 Wiadomości

22.40 Komedia „Hotel 

rozbitych serc"

6.25 W sobotni wieczór

7.20 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

7.35 Krwawa lala

7.45 Przekrój

8.00 S. „Flipper"

8.45 S. „Luz Maria"

9.30 S. anim. „Sąsiedztwo 

prosiąt"

9.55 S. „Waleria"

10.45 S. „Miłosne sidła"

11.30 S. „Komandor"

12.20 Jak się czujecie?

10.50 Ania, Karina i Żenią ' 20.20 Wielki

przedstawiają

11.4.5 Dzień po dniu

13.00 Z Moskwy

13.20 Dzień po dniu

14.00 Ach, te dzieci

15.10 Kanał muz.

16.00 Sieć

16.35 Patrol drogowy

16.50 Katastrofy tygodnia

18.00 „Siegodnia"

18.30 Z Wilna
19.00 S. hum. „Na obcych 

metrach

7.00 Wiadomości

7.15 Film lab.
„Śmiertelny wyścig" 

9.00 Wiadomości 

9.30 S. „Santa Barbara" 

15.00 Wiadomości 

15.30 S. anim.

„Tom i Jerry"

15.40 S. „Ogniem 

i mieczem"

17.00 S. „Komisarz Rex"

18.00 Wiadomości

18.30 Z Moskwy

18.50 Komedia

„Komu Bóg da"

reportaż

21.00 Wiadomości

21.30 Po Wiadomościach

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna 

jednostka

22.00 Piłka nożna. Finał 

pucharu UEFA. 

„Liverpooł"
(Anglia) — „Ałaves“ 
(Hiszpania)

23.00 Film lab.
„Psy wojenne"

6.00 Sztuka i codzienność 

- reportaż
6.30 Kawa czy herbata, 

w tym Wiadomości 

o 6.35, 7.00, 7.25
6.55 Giełda

7.30 Wieści polonijne

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Klan" - telenowela

9.05 Teleranek - program 

dla dzieci

9.30 S. „Sukces"

10.00 Forum Polonijne

11.00 Beata Rybotycka - 

recital pieśni 

Jana Kaniego 

Pawluśkiewicza

11.40 Akademia wiersza

12.00 Wiadomości

12.10 Warszawa

znana i nieznana

12.30 Panny smutne — 

program Mariusza 

Grzegorzka

12.55 U wód... Książę 

jodowych wód 

- program Leszka 

Wiśniewskiego

13.05 „Klan" — telenowela

13.35 Gość Jedynki

13.45 Forum -

program pub.

14.30 Laureaci

Nowej Tradycji

14.40 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
15.00 Wiadomości

15.10 Benefis Aloszy 

Awdiejewa

16.05 Raj - magazyn 

'katolicki

16.30 S. „Noddy”

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Papierowy teatrzyk - 

program dla dzieci

17.50 Rozmowy 

na nowy wiek

18.20 Telezakupy

18,35 „Klan” — telenowela

19.00 Dziennik telewizyjny

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.57 Sport

20.00 „Hydrozagadka" 

— film fab.

21.10 Kobiety w Rocku 

- koncert

22.10 Forum Polonijne

22.25 Odbicia wyobraźni — 

reportaż

22.50 Panorama

23.10 Sport-telegram

23.15 Okna: Być 

mężczyzną

24.00 Linia specjalna

0.50 Monitor Wiadomości

- dla dzieci

15.30 Informacje

15.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 

16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 

17.45 S. „Cud miłości" 

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.20 S. „Zbuntowany 

Anioł”
20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa”

20.45 Dwa światy

21.20 „Choćby spod ziemi" 

— dramat obycz.

21.30 Losowanie LOTTO

23.10 Informacje i

biznes informacje 

23.20 Prognoza pogody 

23.25 Polityczne graffiti 

23.40 Telewizyjne
Biuro Śledcze

0.10 „Cóż to byl za ślub" 

— komedia

1.50 Muzyka na bis

15.45 S. anim. „Garlield"

16.15 S. anim. „Spiderman" 

16.45 S. komed.

„Ja się zastrzelę!"

17.15 Dwa światy 

- reality show

17.45 Dziennik
18.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

18.30 Dwa światy 

— reality show

19.00 S. sensac.

„Pacific Biue"

21.00 S. sensac.

„Ten drugi”
22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

22.30 Dziennik i 

informacje 

sportowe

22.45 S. komed.
„Życie jak sen"

23.15 Dwa światy

- reality show

0.15 „Pluton"

- dramat wojenny

2.35 Spotkajmy się

- magazyn

3 .05 Muzyczne listy

4 .05 Strefa P

BTV

20.45

Jak kłamać w Ameryce

Dramat komiczny, USA, 1997, 
reż. G. Ferland
Jest to serdeczna i nostalgicz
na opowieść, przenosząca do 
roku 1961 w Claweland, do cza
sów rock and roiła. A tym, któ
ry się uczy kłamstwa w Amery
ce, jest absolwent prywatnej 
szkoły katolickiej, syn emi
granta z Węgier.

POLSAT
21.20

POLSAT

6.00 Piosenka

na życzenie
7.00 S. „Casper" 

- dla dzieci
7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka"
8.35 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”

9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
10.20 S. „Cud miłości"

11.15 S. „Słodka trucizna"
12.05 S. komed.

„Przyjaciele"
12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa"
13.05 Życiowa szansa

14.00 Disco Relax

15.00 S. „Robocop”

W
&ir'

u

6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki

9.25 Teleshopping
9.55 Śmiej się

razem z nami

10.25 „Izabella”

- telenowela

11;15 „Perlą" — telenowela 

12.00 W akcji

- magazyn sensacji 

12.25 Teleshopping 

13.25 S. polic. „Gliniarze 

na motorach"

14.20 „Izabella"

- telenowela

15.10 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. polic. „Gliniarze na 

motorach”

18.30 W akcji- 

magazyn sensacji
19.00 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera"

20.00 „Prawo do miłości" 

— dramat

21.50 „52 minuty" — 

reportaż

22.50 „W imię przyjaźni"

— dramat

0.40 S. med. „Wzywam 

dr. Brucknera”

1.35 „Prawo do miłości" 

- dramat

3.10 „W imię przyjaźni" 

— dramat

4.40 Teleshopping

aaBi
Choćby spod ziemi ^4 1

4
6.25 Muzyczny VIP

7.00 KINOmaniaK

— magazyn

7.30 Muzyczne listy

8.20 S. anim.

„Spiderman"

8.45 S. anim. „Jeździec

Srebrnej Szabli”
9.15 S. „Super

Mario Brothers"

9.45 Dwa światy

- reality show 

10.15 S. komed.

„Bieg po szmal”
10.45 S. komed. „Świat

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy - 

reality show

11.45 S. sensac:

„Byl sobie

złodziej"

12.40 S. krym. „Diagnoza 

morderstwo"

13.40 KINOmaniaK-

magazyn

14.10 Muzyczny VIP

14.45 Muzyczne listy

6.30 Kawa 

czy herbata?

6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie
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8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza

pogody

8.45 S. przygód.

„Moje miasteczko"

9.10 Jedyneczka

10.00 S. krym.

„Barnaby Jones" 

10.50 Dom pełen zwierząt 

11.05 Ekran z kwiatkiem

- magazyn 

11.15 Drogowskaz — 

magazyn 

gospodarczy 

11.35 Najsłodsze morze 

świata - reportaż 

12.00 Wiadomości 

12.10 Agrobiznes 

12.20 Kontrasty -

program pub.

12.25 Chcemy pomóc

- magazyn

12.45 „Klan'"

- telenowela

13.10 Zwierzęta świata
13.40 S. sensac. „Święty"

14.35 Czas na komputer

15.00 Wiadomości

15.10 Bezpieczna Jedynka

15.30 Szerokie tory - 

program pub.

16.00 Rower Błażeja

16.25 „Moda na sukces"

- telenowela

16.50 Premiery - 

program muz.

17.00 Tełeexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 „Klan" — telenowela

18.00 Jaka to melodia?

18.30 S. obycz.

„Marzenia 

do spełnienia" 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości, sport i

prognoza pogody, 

program 
informacyjny.

20.10 „Dziecko z 

ogłoszenia" — film
• 21.55 Kronika 

kryminalna
22.25 Monitor Wiadomości
22.55 Sportowy flesz

23.05 „Gorąco polecam"
- film

Dramat obyczajowy, USA, 1989, 
reż. Meł Damski, wyk.: Patty Du
ke, Beau Bridges
W październiku 1987 r., w ma
łym teksańskim miasteczku do 
studzienki ściekowej wpada pół
toraroczna Jessica McCłure. 
Rozpoczyna się dramatyczna, 
ponad dwudniowa akcja ratowni
cza. Przed przybyłą na ratunek 
ekipą piętrzą się poważne trud
ności. Opowieść jest oparta na 
wydarzeniach autentycznych.

ORT

20.00

Zaginiony na polu walki

Film wojenny, USA, 1984, reż. G. 
Zit
Pułkownik Bredock ucieka
z obozu koncentracyjnego
w Wietnamie i po 10 latach po
wraca do kraju. Chce udowodnić 
władzom, że w obozach wiet
namskich dotychczas przebywa
ją amerykańscy wojskowi. Wła
dze odmawiają mu jednak po
mocy i Bredock razem z przyja
cielem wyrusza na poszukiwa
nie towarzyszy broni.

te'.:'"'
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OGŁOSZENIA

Ciepłe deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia- 

mi. Przelotne deszcze.
Wiatr w nocy słaby, w dzień południowo-za- 

f chodni, 5-10 m/sek.
Temperatura w nocy 8-13, w dzień 19-24 stopni ciepła. 
W czwartek przelotne deszcze, możliwie z grzmotem. 
Temperatura bez istotnych zmian.

4 4
4 4

Wyniki losowania z dnia 14 05 2001

Nr 1717

2 a I o I n A s

JEGM

/Vr639

02 04 05 06 09 11 16 22 24 31
35 38 39 41 44 47 51 52 53 54

04 07 09 13 29 D
5 liczb + litera - 144470 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt,

Kurier WileńskV^-
W każdym polskim domu

]/l/ydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś, 3 mieś. 7 mieś

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 140 Lt

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

17 Lt 51 Lt 119 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

5 Lt 15 Lt 35 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach V^danie codzienne
S.Korczyńskiego (Auśros Vartii 9), 
"Elephas" (Olandi) 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś. 1 mieś. 3 mieś. S 7 mieś.

14 Lt 42 Lt 98 Lt 13 Lt 39 Lt 91 Lt

Prenumerata dia czytelników w Polsce

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

65 PLN 195 PLN 455 PLN

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

24 PLN 72 PLN 168 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700.401112-001-0000,
Vś.|.''Vilnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. ' 7 mieś.

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.

15 USD 45 USD 105 USD 6 USD 18 USD 42 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.l.”Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail; kolport(gkurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor(®kurierwilenśki.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
VS. J"Vilnijos Żodis'

Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(tel.60 84 48)

Adres: Birbynię g. 4a 

2030 Vilnius

LietuTOS Respublika

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

Drukuje SA 'Spauda”

‘"MSI ■

Na wszystkri 
odzież zniżka

10 0//o

20%
■
DROBNE

Zaprasza SMm Kalendarium
*

Szybko, niedrogo i dobrze czyścimy 
wyroby ze skóry, futra i tekstyliów 

Zapraszamy firmy i instytucje do zawarcia umów

Vilnius, Kalvariją66a, tel. 75 79 50, faks. 75 75 24
Architektą 43/31 (w centrum handlowym "IKI")

49-letnia kobieta, dobrze znają
ca polski, rosyjski i litewski, poszu
kuje pracy. Yilnius, tel. 41 56 09.

Młoda dziewczyna z wykształ
ceniem pedagogicznym (znajo
mość komputera) poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 43 69 19.

środa (16. V) jest 136
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 229 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
* Imieniny: Andrzeja, Ję

drzeja, Wieńczysława.
* Wschód Słońca - 4.11, za

chód 20.20. Długość dnia 16 
godz. 09 min.

* Księżyc. 111 kwadra - od 
15 maja.

Produkujemy sosnowe drzwi fi- 
lingowe. Wymierzamy, przywozimy 
i wstawiamy. Tel. 38 50 41.

Zatrudnię fryzjera.
Yilnius, tel. 33 58 35 (godz.

20.00-22.00), 8-284 29840.

KURS WALUT

Poszukuję pracy księgowej lub 
innej. Tel. 38 47 18.

Niedrogo i fachowo filmuję i fo
tografuję różne uroczystości. Yil
nius, teł. 64 51 27,8-285 27088.

Kursy języka angielskiego 
w Nowej Wilejce. 16 godzin mie
sięcznie, cena - 80 Lt. Tel. 69 54 70.

Sprzedam 3-pokojowe mieszka
nie przy ul. Lvovo (nadaje się na ko
mercję). Yilnius, tel. 38 47 18.

Przystojny anglista szuka kan
dydatki na żonę. Mile widziana jest 
pani z Nowej Wilejki lub z Wilna 
wTrteku około 40 łat. Proszę o przy
słanie zdjęcia na adres: Yladimir 
Aniśćuk, Ciurłionio 72-53, 4690 
Druskininkai.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 16 maja 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4996
2,0640

1000 rubli białoruskich 2,9379

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stilius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz montaż 
wideo. Tel. 26 56 32,8-287 63754.

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjne ceny. Yilnius, 
tel. 70 83 04,61 3582.

Korona czeska
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1017
0,4691
5,6784
0,2236

100 jenów japońskich 3,2448

Sprzedam działkę (20 arów). 
Teł. 25 1242.

Kupię stare książki, monety, 
medale i banknoty (papierowe pie
niądze). Yilnius, tel. 32 80 93.

Sprzedam wysuszone belki ocio
sane (płaszczaki).

Yilnius, tel. 6724 45,6734 15.

Sprzedam 2-pokojowe mieszka
nie (50 m’) z wygodami w Podbro- 
dziu, można z garażem. Tel. 8-217 
53076,8-217 53133 (wieczorem).

Niedrogo sprzedam używany 
dziecięcy wózek-spacerówkę (pro
dukcji polskiej). Tel. 77 62 72.

Sprzedam 4-letnią krowę. Wieś 
Kojrany, rej. wileński, tel. 38 53 57.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5745 
6,3381 
0,9956 
0,4368
0,1377
0,3885 
2,2843 
0,3487 
0,7391

1,3561

Niedrogo sprzedam garaż meta
lowy w dzielnicy Baltupiai.

Yilnius, tel. 77 62 72.

Fachowo filmuję i fotografuję 
rodzinne oraz inne uroczystości.

Yilnius, tel. 79 04 56.

Rencistka, 34 lata, 155 cm wzro
stu, sympatyczna, inteligentna, wy
kształcona wilnianka. Polka. Znak 
Zodiaku Koziorożec, drzewo - wiąz. 
Szuka przyjaciela z Wilna, Polaka 
do 35 łat. Lilija. Karani i psychicz
nie chorzy, proszę nie niepokoić.

Yilnius, teł. 77 79 67,3801 93.

Kobieta z wyższym wykształce
niem, (znajomość komputera, języ
ka polskiego, rosyjskiego i podstaw 
angielskiego) poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 40 52 33.

Do wynajęcia 1-pokojowe miesz
kanie z wygodami w Grzegorzewie. 
Tel. 8-280 91558.

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, tłumaczę teksty z łub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze. Yilnius, tel. 75 59 84.

Kierowca (45 lat) mający prawo 
jazdy kat. B, C, D, poszukuje pracy. 
Yilnius, tel. 67 09 20 (wieczorem).

Kierowca (wszystkie kategorie) 
poszukuje pracy

Tel. 26 90 51 (odgodz. 1900).

10 tys. lei rumuńskich 1,4078

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

i

Niedrogo sprzedam 20 płyt 
z granitu i marmuru na pomniki. 
Yilnius, tel. 32 40 81,8-289 15281.

Do wynajęcia pokój gościnny 
na ul. Warszawskiej (przy Rossie) 
z oddzielnym wejściem. Jest miej
sce na parking samochodu.

Tel. 65 66 30,8-284 66 063.

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniq 4 a, Lt-2030 Vilnius

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,S 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

KUMER Birbyniii 4 a, Lt-2030 WIniua Birbyniu 4 a, Łt-?030 yHniua

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, Helena Sadkowska —stolica, Danuta Kamilewicz — 

■Pocopotek", Paweł Kodak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis—spod, Irena Mikulewicz—'Samo życie', Andrzej 

Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie’ (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail; redaktor@kurierwilenski.ll).
Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — łotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankevićiQt4 — łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama©kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kotport®kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelnikew-zawBftewteMstaGh-rłie^awszB^ą-zbieżne z opinią redakcji.
■Prcnedaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Andrzej Łakis
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